

LA PENNE SUR HUVEAUNE - COMMUNE - Exercice : **2021**

REPUBLIQUE FRANCAISE

**COMMUNE DE LA PENNE SUR
HUVEAUNE**

POSTE COMPTABLE DE TRESORERIE PRINCIPALE D'AUBAGNE.

COMMUNE
dont la population est comprise
entre 3500 et 10000 habitants
ayant opté pour le vote par nature

M14

BUDGET PRIMITIF

ANNEE 2021

| |
|-----------------|
| SOMMAIRE |
|-----------------|

| | |
|---|--|
| I – informations générales | |
| p. 1 | Informations statistiques - Informations fiscales - Informations financières |
| p. 2 | Modalités de vote |
| II - Présentation Générale du budget | |
| p. 3 | Vue d'ensemble |
| p. 4 | Equilibre financier du budget (A fonctionnement) |
| p. 5/6 | Equilibre financier du budget (B investissement) |
| p. 7/8 | 2 - Balance générale du budget |
| III - Vote du budget | |
| p. 9/13 | A1 - Section de fonctionnement (Dépenses) |
| p. 14/16 | A2 - Section de fonctionnement (Recettes) |
| p. 17/19 | B1 - Section d'investissement – (Dépenses) |
| p. 20/22 | B2 - Section d'investissement – (Recettes) |
| IV - Annexes : Présentation croisée par fonction | |
| p. 23/66 | Présentation croisée - Vue d'ensemble générale |

| IV- AUTRES ANNEXES (I) | Joint | Sans objet |
|--|-------|------------|
| p. 67 Etat de la dette - par prêteur | * | |
| p. 68/69 Etat de la dette – par nature | * | |
| p. 70 Etat de la dette par structure de taux | * | |
| p. 71 Etat de la dette – Répartition de l'encours (typologie) | * | |
| p. 72 Etat dette 1641 | * | |
| p. 73 Méthodes utilisées pour les amortissements | * | |
| p. 74/76 Equilibre des opérations financières | * | |
| p. 77 Etat des charges transférées | * | |
| p. 78 Etat des concours aux associations | * | |
| p. 79/80 Etat du personnel | * | |
| p. 81 Liste des organismes de regroupements auxquels adhère la commune | * | |
| p. 82/83 Décisions en matière de taux et Signatures | * | |

(1) Ne sont pas produites les annexes qui ne concernent pas la collectivité, ni au titre de l'exercice, ni au titre du détail
(2) I des comptes du bilan. Dans ce cas, cochez la case « sans objet » correspondante (ne pas produire d'état néant).

| | |
|--|----------|
| I – INFORMATIONS GENERALES | I |
| 1 – INFORMATIONS STATISTIQUES ET FISCALES | A |

| Informations statistiques(1) | Valeurs |
|--|---------|
| Populations totale (municipale et comptée à part)-col. H du recensement INSEE | 6506 |
| Nombre de résidences secondaires | 27 |
| Nombre d'élèves scolarisés des écoles publiques du 1er degré | 700 |
| Nombre d'élèves scolarisés des écoles pub. Et privées du 1er degré | 750 |
| Longueur de la voirie communale (en km) | 49,114 |
| Longueur de la voirie rurale (en km) | 0 |
| Nombre d'organisme de coopération intercommunale auxquels participe la commune | 1 |
| Nombre de mètres carrés de surface utile de bâtiments | 20733 |

| Informations financières – ratios - | Valeurs |
|---|-----------|
| Dépenses réelles de fonctionnement/population | 1281.72 € |
| Produit des impositions directes/population | 982.18 € |
| Recettes réelles de fonctionnement/population | 1344.36 € |
| Dépenses d'équipement brut/population | 189.94 € |
| Encours de dette/population | 886.89 € |
| DGF/population | 82.88 € |

(1) Voir l'instruction M14, Vol. I, Tome II, Chap.3, §1-1 pour les explications des rubriques.

(2) Voir l'article L 2334-4 du code général des collectivités territoriales. Etabli sur la base de la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1, sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(3) Commune de plus de 10.000 habitants.

| | |
|------------------------------------|----------|
| I - INFORMATIONS GENERALES | I |
| MODALITES DE VOTE DU BUDGET | B |

I - L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement,
- au niveau du chapitre pour la section d'investissement,
- avec les chapitres "opérations d'équipement" de l'état III B3,
- avec vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :
.....

II - En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre et, en section d'investissement, sans chapitre de dépense "opération d'équipement".

III - Les provisions sont :
- semi-budgétaires (pas d'inscription en recette de la section d'investissement).

IV - La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne "Pour mémoire") s'effectue par rapport à la colonne du budget primitif de l'exercice précédent.

V - Le présent budget a été voté :
- sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

(2) Mention complétée ou rayer la mention inutile

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| VUE D'ENSEMBLE | A1 |

| FONCTIONNEMENT | | FONCTIONNEMENT | |
|---|---|----------------|--------------|
| | | Dépenses | Recettes |
| VOTE | CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET | 8 695 111.91 | 8 758 465.26 |
| + | | + | + |
| REPORTS | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT | | |
| | 002 RESULTAT DE DE FONCTIONNEMENT REPORTE | 63 353.35 | |
| = | | = | = |
| TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés) | | 8 758 465.26 | 8 758 465.26 |

| INVESTISSEMENT | | INVESTISSEMENT | |
|--|--|----------------|--------------|
| | | Dépenses | Recettes |
| VOTE | CREDITS D'INVESTISSEMENT VOTES AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y compris le compte 1068) | 2 036 867.78 | 1 097 117.83 |
| + | | + | + |
| REPORTS | RESTES A REALISER (R.A.R) DE L'EXERCICE PRECEDENT | 321 052.58 | 1 332 758.00 |
| | 001 SOLDE D'EXECUTION DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE | 71 955.47 | |
| = | | = | = |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (R.A.R + Résultat + Crédits votés) | | 2 429 875.83 | 2 429 875.83 |

| TOTAL | | |
|-----------------|---------------|---------------|
| TOTAL DU BUDGET | 11 188 341.09 | 11 188 341.09 |

| | |
|--|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES | A2 |

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Budget précédent | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles | VOTE | TOTAL (=RAR+Vote) |
|---|--|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------|---------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 526 734.76 | | 1 569 987.33 | 1 569 987.33 | 1 569 987.33 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 6 441 952.00 | | 6 418 725.00 | 6 418 725.00 | 6 418 725.00 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | 10 700.00 | | 40 161.00 | 40 161.00 | 40 161.00 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 173 341.00 | | 145 060.00 | 145 060.00 | 145 060.00 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 8 152 727.76 | | 8 173 933.33 | 8 173 933.33 | 8 173 933.33 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 133 644.92 | | 159 963.91 | 159 963.91 | 159 963.91 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 15 100.00 | | 5 000.00 | 5 000.00 | 5 000.00 |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 8 301 472.68 | | 8 338 897.24 | 8 338 897.24 | 8 338 897.24 |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION | 351 702.09 | | 356 214.67 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | | 351 702.09 | | 356 214.67 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| TOTAL | | 8 653 174.77 | | 8 695 111.91 | 8 695 111.91 | 8 695 111.91 |

+

| | |
|---|-----------|
| D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE | 63 353.35 |
|---|-----------|

=

| | |
|--|--------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 8 758 465.26 |
|--|--------------|

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Budget précédent | Restes à réaliser N-1 | Propositions nouvelles | VOTE | TOTAL (=RAR+Vote) |
|---|--|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------|---------------------|
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 125 500.00 | | 155 000.00 | 155 000.00 | 155 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES | 690 650.00 | | 743 900.00 | 743 900.00 | 743 900.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 6 312 488.00 | | 6 390 089.00 | 6 390 089.00 | 6 390 089.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 1 327 668.00 | | 1 282 350.00 | 1 282 350.00 | 1 282 350.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 185 050.00 | | 150 000.00 | 150 000.00 | 150 000.00 |
| Total des recettes de gestion courante | | 8 641 356.00 | | 8 721 339.00 | 8 721 339.00 | 8 721 339.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5 175.00 | | 5 125.00 | 5 125.00 | 5 125.00 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 11 000.00 | | 20 001.26 | 20 001.26 | 20 001.26 |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 8 657 531.00 | | 8 746 465.26 | 8 746 465.26 | 8 746 465.26 |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION | | | 12 000.00 | 12 000.00 | 12 000.00 |
| Total des recettes d'ordre de fonctionnement | | | | 12 000.00 | 12 000.00 | 12 000.00 |
| TOTAL | | 8 657 531.00 | | 8 758 465.26 | 8 758 465.26 | 8 758 465.26 |

+

| | |
|---|--|
| R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|--|--------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 8 758 465.26 |
|--|--------------|

| | |
|---|------------|
| Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 344 214.67 |
|---|------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES | A3 |

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Budget précédent | Restes à Réaliser N-1 | Propositions nouvelles | VOTE | TOTAL (=RAR+Vote) |
|-------|--|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------|---------------------|
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 55 000.00 | 8 473.63 | 65 800.00 | 65 800.00 | 74 273.63 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 123 088.20 | 312 578.95 | 1 094 954.30 | 1 094 954.30 | 1 407 533.25 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 450 000.00 | | 75 000.00 | 75 000.00 | 75 000.00 |
| | Total des opérations d'équipement | | | | | |
| | Total des dépenses d'équipement | 1 628 088.20 | 321 052.58 | 1 235 754.30 | 1 235 754.30 | 1 556 806.88 |
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 312 408.68 | | 263 310.40 | 263 310.40 | 263 310.40 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 524 892.62 | | 524 803.08 | 524 803.08 | 524 803.08 |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS | | | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 000.00 | | 1 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| | Total des dépenses financières | 838 301.30 | | 789 113.48 | 789 113.48 | 789 113.48 |
| 45x1 | Total des opérations pour compte de tiers | | | | | |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 2 466 389.50 | 321 052.58 | 2 024 867.78 | 2 024 867.78 | 2 345 920.36 |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION | | | 12 000.00 | 12 000.00 | 12 000.00 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | | | 12 000.00 | 12 000.00 | 12 000.00 |
| | TOTAL | 2 466 389.50 | 321 052.58 | 2 036 867.78 | 2 036 867.78 | 2 357 920.36 |

+

| | |
|---|-----------|
| D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE | 71 955.47 |
|---|-----------|

=

| | |
|---|--------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 2 429 875.83 |
|---|--------------|

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Budget précédent | Restes à Réaliser N-1 | Propositions nouvelles | VOTE | TOTAL (=RAR+Vote) |
|-------|--|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------|---------------------|
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138) | 632 182.00 | 1 332 758.00 | 93 000.00 | 93 000.00 | 1 425 758.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES (hors 165) | 300 000.00 | | 300 000.00 | 300 000.00 | 300 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | 83 000.00 | 83 000.00 | 83 000.00 |
| | Total des recettes d'équipement | 932 182.00 | 1 332 758.00 | 476 000.00 | 476 000.00 | 1 808 758.00 |
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 271 954.03 | | 264 903.16 | 264 903.16 | 264 903.16 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 1 000.00 | | | | |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICIPATIONS | | | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 9 706.00 | | | | |
| 024 | PRODUIT DES CESSIONS | | | | | |
| | Total des recettes financières | 282 660.03 | | 264 903.16 | 264 903.16 | 264 903.16 |
| 45x2 | Total des opérations pour compte de tiers | | | | | |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 1 214 842.03 | 1 332 758.00 | 740 903.16 | 740 903.16 | 2 073 661.16 |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION | 351 702.09 | | 356 214.67 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 351 702.09 | | 356 214.67 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| | TOTAL | 1 566 544.12 | 1 332 758.00 | 1 097 117.83 | 1 097 117.83 | 2 429 875.83 |

+

| | |
|---|--|
| R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|---|--------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat) | 2 429 875.83 |
|---|--------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES | A3 |

| | | |
|--|------------------------------|------------|
| Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR | LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 344 214.67 |
|--|------------------------------|------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B1 |

1 - DEPENSES (du présent budget + Restes à réaliser)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|---|---|---------------------|--------------------|---------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 569 987.33 | | 1 569 987.33 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 6 418 725.00 | | 6 418 725.00 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | 40 161.00 | | 40 161.00 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 145 060.00 | | 145 060.00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 159 963.91 | | 159 963.91 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 5 000.00 | | 5 000.00 |
| 68 | Dotations aux amortissements et provisions | | 356 214.67 | 356 214.67 |
| Dépenses de fonctionnement - Total | | 8 338 897.24 | 356 214.67 | 8 695 111.91 |

+

| | |
|---|------------------|
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 63 353.35 |
|---|------------------|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 8 758 465.26 |
|--|---------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|--|--|---------------------|--------------------|---------------------|
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 263 310.40 | | 263 310.40 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 524 803.08 | | 524 803.08 |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (hors opérations) | 74 273.63 | | 74 273.63 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES (hors opérations) | 1 407 533.25 | | 1 407 533.25 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS (hors opérations) | 75 000.00 | | 75 000.00 |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI. | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 000.00 | | 1 000.00 |
| 481 | CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES | | 12 000.00 | 12 000.00 |
| Dépenses d'investissement - Total | | 2 345 920.36 | 12 000.00 | 2 357 920.36 |

+

| | |
|---|------------------|
| D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | 71 955.47 |
|---|------------------|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 2 429 875.83 |
|---|---------------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| BALANCE GENERALE DU BUDGET | B2 |

2 - RECETTES (du présent budget + Restes à réaliser)

| | FUNCTIONNEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|---------------------|--------------------|---------------------|
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 155 000.00 | | 155 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES | 743 900.00 | | 743 900.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 6 390 089.00 | | 6 390 089.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 1 282 350.00 | | 1 282 350.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 150 000.00 | | 150 000.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5 125.00 | | 5 125.00 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 20 001.26 | | 20 001.26 |
| 79 | TRANSFERTS DE CHARGES | | 12 000.00 | 12 000.00 |
| | Recettes de fonctionnement - Total | 8 746 465.26 | 12 000.00 | 8 758 465.26 |

+

| | |
|---|--|
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

=

| | |
|--|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES | 8 758 465.26 |
|--|---------------------|

| | INVESTISSEMENT | Opérations Réelles | Opérations d'ordre | TOTAL |
|-----|--|---------------------|--------------------|---------------------|
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 264 903.16 | | 264 903.16 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | 1 425 758.00 | | 1 425 758.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 300 000.00 | | 300 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 83 000.00 | | 83 000.00 |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI. | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | |
| 28 | AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS | | 347 466.82 | 347 466.82 |
| 481 | CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES | | 8 747.85 | 8 747.85 |
| 024 | PRODUIT DES CESSIONS | | | |
| | Recettes d'investissement - Total | 2 073 661.16 | 356 214.67 | 2 429 875.83 |

+

| | |
|---|--|
| R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
|---|--|

+

| | |
|-----------------------------------|--|
| AFFECTATION AU COMPTE 1068 | |
|-----------------------------------|--|

=

| | |
|---|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES | 2 429 875.83 |
|---|---------------------|

SECTION DE FONCTIONNEMENT

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|------------|--|---------------------|------------------------|---------------------|
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 526 734.76 | 1 569 987.33 | 1 569 987.33 |
| - 60 - | ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS | 812 289.76 | 848 835.18 | 848 835.18 |
| 6042 | ACHATS D'ETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES ACHATS PREST. DE SERVICES (AUT. QUE TERR. AMENAG.) | 58 740.00 | 54 500.00 | 54 500.00 |
| | ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES | | | |
| | FOURNITURES NON STOCKABLES | | | |
| 60611 | EAU ET ASSAINISSEMENT | 61 000.00 | 44 940.00 | 44 940.00 |
| 60612 | ENERGIE - ELECTRICITE | 342 000.00 | 359 500.00 | 359 500.00 |
| | FOURNITURES NON STOCKEES | | | |
| 60622 | CARBURANTS | 24 600.00 | 30 100.00 | 30 100.00 |
| 60623 | ALIMENTATION | 95 399.76 | 123 000.00 | 123 000.00 |
| 60628 | AUTRES FOURNITURES NON STOCKEES | 32 400.00 | 34 360.00 | 34 360.00 |
| | FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEMENT | | | |
| 60631 | FOURNITURES D'ENTRETIEN | 49 600.00 | 39 600.00 | 39 600.00 |
| 60632 | FOURNITURES DE PETIT EQUIPEMENT | 51 850.00 | 59 300.00 | 59 300.00 |
| 60633 | FOURNITURES DE VOIRIE | 5 000.00 | 8 000.00 | 8 000.00 |
| 60636 | VETEMENTS DE TRAVAIL | 16 700.00 | 21 335.18 | 21 335.18 |
| | FOURNITURES ADMINISTRATIVES | | | |
| 6064 | LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BIBLIO., MEDIATHEQUE) | 6 000.00 | 7 500.00 | 7 500.00 |
| 6065 | FOURNITURES SCOLAIRES | 18 500.00 | 21 850.00 | 21 850.00 |
| 6067 | AUTRES MATIERES ET FOURNITURES | 22 000.00 | 23 000.00 | 23 000.00 |
| 6068 | | 28 500.00 | 21 850.00 | 21 850.00 |
| - 61 - | SERVICES EXTERIEURS | 442 825.00 | 449 849.00 | 449 849.00 |
| 611 | CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES | 3 400.00 | 2 500.00 | 2 500.00 |
| | LOCATIONS | | | |
| 6135 | LOCATIONS MOBILIERES | 17 600.00 | 23 400.00 | 23 400.00 |
| 614 | CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE | 10 000.00 | 10 000.00 | 10 000.00 |
| | ENTRETIEN ET REPARATIONS | | | |
| | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBILIERS | | | |
| 61521 | TERRAINS | 11 000.00 | 8 500.00 | 8 500.00 |
| 615221 | BATIMENTS PUBLICS | 19 500.00 | 33 500.00 | 33 500.00 |
| 615231 | VOIRIES | 66 700.00 | 45 274.00 | 45 274.00 |
| | ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS MOBILIERS | | | |
| 61551 | MATERIEL ROULANT | 5 000.00 | 7 500.00 | 7 500.00 |
| 61558 | AUTRES BIENS MOBILIERS | 13 800.00 | 9 800.00 | 9 800.00 |
| 6156 | MAINTENANCE | 244 345.00 | 262 895.00 | 262 895.00 |
| 6162 | ASSURANCE OBLIGATOIRE DOMMAGE - CONSTRUCTION | 12 000.00 | 12 000.00 | 12 000.00 |
| 6168 | AUTRES | 8 800.00 | 9 100.00 | 9 100.00 |
| | DIVERS | | | |
| 6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE | 10 480.00 | 7 030.00 | 7 030.00 |
| 6184 | VERSEMENTS A DES ORGANISMES DE FORMATION | 9 500.00 | 10 300.00 | 10 300.00 |
| 6188 | AUTRES FRAIS DIVERS | 10 700.00 | 8 050.00 | 8 050.00 |
| - 62 - | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 256 800.00 | 242 853.15 | 242 853.15 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|------------|---|---------------------|------------------------|---------------------|
| 6226 | REMUNERATIONS D'INTERMEDIAIRES ET HONORAIRES HONORAIRES | 20 050.00 | 24 330.00 | 24 330.00 |
| 6227 | FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX | 5 000.00 | 5 000.00 | 5 000.00 |
| 6228 | DIVERS | 500.00 | 100.00 | 100.00 |
| 6231 | PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES ANNONCES ET INSERTIONS | 5 600.00 | 3 600.00 | 3 600.00 |
| 6232 | FETES ET CEREMONIES | 23 150.00 | 24 900.00 | 24 900.00 |
| 6236 | CATALOGUES ET IMPRIMES | 350.00 | 1 400.00 | 1 400.00 |
| 6237 | PUBLICATIONS | 12 200.00 | 13 050.00 | 13 050.00 |
| 6238 | DIVERS | 500.00 | 100.00 | 100.00 |
| 6247 | TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTIFS TRANSPORTS COLLECTIFS | 11 900.00 | 2 600.00 | 2 600.00 |
| 6251 | DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS VOYAGES ET DEPLACEMENTS | 2 400.00 | 1 600.00 | 1 600.00 |
| 6256 | MISSIONS | 1 500.00 | 1 600.00 | 1 600.00 |
| 6257 | RECEPTIONS | 4 000.00 | 5 100.00 | 5 100.00 |
| 6261 | FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT | 16 650.00 | 14 221.00 | 14 221.00 |
| 6262 | FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS | 40 000.00 | 45 000.00 | 45 000.00 |
| 627 | SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES | 11 000.00 | | |
| 6281 | DIVERS CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ...) | 4 150.00 | 5 000.00 | 5 000.00 |
| 6282 | FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS) | 1 000.00 | | |
| 6283 | FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX | | | |
| 62871 | REMBOURSEMENTS DE FRAIS A LA COLLECTIVITE DE RATTACHEMENT | | | |
| 6288 | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 96 850.00 | 95 252.15 | 95 252.15 |
| - 63 - | IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 14 820.00 | 28 450.00 | 28 450.00 |
| | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP.) | | | |
| 63512 | IMPOTS DIRECTS TAXES FONCIERES | 9 000.00 | 18 000.00 | 18 000.00 |
| 6355 | TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES | 300.00 | | |
| 637 | AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) | 5 520.00 | 10 450.00 | 10 450.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 6 441 952.00 | 6 418 725.00 | 6 418 725.00 |
| - 62 - | AUTRES SERVICES EXTERIEURS | 1 296.00 | | |
| 6218 | PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE AUTRE PERSONNEL EXTERIEUR | 1 296.00 | | |
| - 63 - | IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES | 174 847.00 | 172 086.00 | 172 086.00 |
| 6331 | IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUN. (AUTRES ORGANIS. VERSEMENT DE TRANSPORT | 71 516.00 | 72 465.00 | 72 465.00 |
| 6332 | COTISATIONS VERSEES AU F.N.A.L. | 17 870.00 | 18 153.00 | 18 153.00 |
| 6336 | COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET DE GESTION | 85 461.00 | 81 468.00 | 81 468.00 |
| - 64 - | CHARGES DE PERSONNEL | 6 265 809.00 | 6 246 639.00 | 6 246 639.00 |
| | REMUNERATIONS DU PERSONNEL | | | |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|------------|--|------------------|------------------------|--------------|
| 64111 | PERSONNEL TITULAIRE | | | |
| | REMUNERATION PRINCIPALE | 2 641 716.00 | 2 560 436.00 | 2 560 436.00 |
| 64112 | NBI, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESIDENCE | 169 324.00 | 162 275.00 | 162 275.00 |
| 64116 | INDEMNITES DE PREAVIS ET DE LICENCIEMENT | | | |
| 64118 | AUTRES INDEMNITES | 674 324.00 | 642 645.00 | 642 645.00 |
| 64131 | PERSONNEL NON TITULAIRE | | | |
| | REMUNERATIONS NON TITULAIRES | 920 662.00 | 968 716.00 | 968 716.00 |
| | CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE | | | |
| 6451 | COTISATIONS A L' U.R.S.S.A.F. | 723 418.00 | 753 913.00 | 753 913.00 |
| 6453 | COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAITES | 895 503.00 | 917 517.00 | 917 517.00 |
| 6454 | COTISATIONS AUX A.S.S.E.D.I.C. | 36 342.00 | 38 951.00 | 38 951.00 |
| 6455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL | 187 607.00 | 186 024.00 | 186 024.00 |
| 6475 | AUTRES CHARGES SOCIALES | | | |
| | MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE | 16 913.00 | 16 162.00 | 16 162.00 |
| 6488 | AUTRES CHARGES DE PERSONNEL | | | |
| | AUTRES CHARGES | | | |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | 10 700.00 | 40 161.00 | 40 161.00 |
| - 73 - | IMPOTS ET TAXES | 10 700.00 | 40 161.00 | 40 161.00 |
| | REVERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS ET TAXES | | | |
| 739115 | VERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS LOCAUX | | | |
| | PRELEVEMENT AU TITRE DE L'ART. 55 LOI SRU | 2 700.00 | 28 161.00 | 28 161.00 |
| 739223 | PRELEVEMENTS POUR REVERSEMENTS DE FISCALITE | | | |
| | FONDS PEREQUATION DES RESSOURCES COMMUNALES ET INT | 8 000.00 | 12 000.00 | 12 000.00 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 173 341.00 | 145 060.00 | 145 060.00 |
| - 65 - | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 173 341.00 | 145 060.00 | 145 060.00 |
| 6531 | INDEMN. FRAIS DE MISSION ET DE FORM. MAIRES ET ADJ | | | |
| | INDEMNITES | 56 000.00 | 50 600.00 | 50 600.00 |
| 6532 | FRAIS DE MISSION | 500.00 | 500.00 | 500.00 |
| 6533 | COTISATIONS DE RETRAITE | 4 000.00 | 3 160.00 | 3 160.00 |
| 6535 | FORMATION | 100.00 | 100.00 | 100.00 |
| 65372 | COMPENSATIONS POUR PERTE DE REVENUS | | | |
| | COTISAT. AU FONDS DE FINAN. ALLOC. DE FIN MANDAT | 100.00 | 100.00 | 100.00 |
| | PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES | | | |
| 6541 | CREANCES ADMISES EN NON-VALEUR | 1 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| 6542 | CREANCES ETEINTES | 500.00 | | |
| | SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT VERSEES | | | |
| 657362 | SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISMES PUBLICS | | | |
| | CCAS | 40 000.00 | 40 000.00 | 40 000.00 |
| 6574 | SUBV. FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES | 71 041.00 | 49 500.00 | 49 500.00 |
| 658 | CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE | | | |
| 65888 | CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE | 100.00 | 100.00 | 100.00 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chapitre / Article | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|---|---------------------|------------------------|---------------------|
| TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)=011+012+014+65+656 | | 8 152 727.76 | 8 173 933.33 | 8 173 933.33 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 133 644.92 | 159 963.91 | 159 963.91 |
| - 66 - | CHARGES FINANCIERES | 133 644.92 | 159 963.91 | 159 963.91 |
| | CHARGES D'INTERETS | | | |
| 66111 | INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES | | | |
| 66111 | INTERETS REGLES A ECHEANCE | 172 302.04 | 157 879.25 | 157 879.25 |
| 66112 | INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES | -38 857.12 | -6 115.34 | -6 115.34 |
| 6615 | INTERETS DES COMPTES COURANTS ET DE DEPOTS | | 8 000.00 | 8 000.00 |
| 668 | AUTRES CHARGES FINANCIERES | | | |
| 668 | AUTRES CHARGES FINANCIERES | 200.00 | 200.00 | 200.00 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 15 100.00 | 5 000.00 | 5 000.00 |
| - 67 - | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 15 100.00 | 5 000.00 | 5 000.00 |
| | CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION | | | |
| 6714 | BOURSES ET PRIX | 1 000.00 | 1 500.00 | 1 500.00 |
| 6718 | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPE DE GESTION | 8 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| 673 | TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) | 6 000.00 | 1 500.00 | 1 500.00 |
| 678 | AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES | 100.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES(r)=(a)+66+67+68+022 | | 8 301 472.68 | 8 338 897.24 | 8 338 897.24 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES | A1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|---|---------------------|------------------------|------------------------|
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION | 351 702.09 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| - 67 - 675 676 | CHARGES EXCEPTIONNELLES VALEURS COMPTABLES DES IMMOBILISATIONS CEDEES DIFFERENCES SUR REALISAT. TRANSFEREES EN INVEST. | | | |
| - 68 - | DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS | 351 702.09 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| 6811 6812 | DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT DAP - IMMO. INCORPORELLES ET CORPORELLES DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT A REPARTIR | 351 702.09 | 347 466.82 8 747.85 | 347 466.82 8 747.85 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | 351 702.09 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | 351 702.09 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | | 8 653 174.77 | 8 695 111.91 | 8 695 111.91 |
| RESTES A REALISER N-1 | | | | |
| D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | | | | 63 353.35 |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) | | | | 8 758 465.26 |

Détail du calcul des ICNE au compte 66112

| | |
|------------------------------------|-----------|
| Montant des ICNE de l'exercice | 67 651.51 |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | 73 766.85 |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1 | -6 115.34 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|------------|---|---------------------|------------------------|---------------------|
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 125 500.00 | 155 000.00 | 155 000.00 |
| - 64 - | CHARGES DE PERSONNEL | 125 500.00 | 155 000.00 | 155 000.00 |
| 6419 | REMUNERATIONS DU PERSONNEL REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL | 110 500.00 | 140 000.00 | 140 000.00 |
| 6459 | CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE S.S ET PREVOYANCE | 15 000.00 | 15 000.00 | 15 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES | 690 650.00 | 743 900.00 | 743 900.00 |
| - 70 - | PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES REDEVANCES ET RECETTES D'UTILISATION DU DOMAINE | 690 650.00 | 743 900.00 | 743 900.00 |
| 70311 | CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET) | 14 000.00 | 20 000.00 | 20 000.00 |
| 70312 | REDEVANCES FUNERAIRES | 5 000.00 | 5 000.00 | 5 000.00 |
| 70323 | DROITS DE PERMIS DE STATION. DE LOCAT. SUR VOIE PU REDEV. D'OCCUPAT. DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL | 3 000.00 | 3 000.00 | 3 000.00 |
| 7062 | PRESTATIONS DE SERVICES REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARAC. CULTURE | 86 250.00 | 110 000.00 | 110 000.00 |
| 70631 | REDEV. ET DROITS DES SERVICES A CAR. SPORTIF ET LO A CARACTERE SPORTIF | 4 000.00 | 4 000.00 | 4 000.00 |
| 7066 | REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT. SOCIAL | 255 200.00 | 256 000.00 | 256 000.00 |
| 7067 | REDEVAN. ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ET ENSEIG. | 214 200.00 | 218 500.00 | 218 500.00 |
| 70688 | AUTRES REDEVANCES ET DROITS AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE | 5 800.00 | 7 200.00 | 7 200.00 |
| 70848 | AUTRES PRODUITS MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE AUX AUTRES ORGANISMES | 28 000.00 | 40 000.00 | 40 000.00 |
| 70875 | REMBOURSEMENTS DE FRAIS PAR LES COMMUNES MEMBRES DU GFP | 75 000.00 | 80 000.00 | 80 000.00 |
| 7088 | AUTRES PRODUITS D'ACTIVITES ANNEXES | 200.00 | 200.00 | 200.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 6 312 488.00 | 6 390 089.00 | 6 390 089.00 |
| - 73 - | IMPOTS ET TAXES IMPOTS LOCAUX | 6 312 488.00 | 6 390 089.00 | 6 390 089.00 |
| 73111 | CONTRIBUTIONS DIRECTES TAXES FONCIERES ET D'HABITATION | 4 230 133.00 | 4 300 934.00 | 4 300 934.00 |
| 7318 | AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSIMILES | 4 200.00 | 6 000.00 | 6 000.00 |
| 73211 | FISCALITE REVERSEE ATTRIBUTION DE COMPENSATION | 1 471 155.00 | 1 471 155.00 | 1 471 155.00 |
| 73223 | FONDS DE PEREQUATION DES RESSOURCES COMMUNALES ET | 95 000.00 | 100 000.00 | 100 000.00 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|---|---------------------|------------------------|---------------------|
| 7336 | TAXES PR UTILISAT. SERVICES PUBLICS ET DU DOMAINE DROITS DE PLACE | 2 000.00 | 2 000.00 | 2 000.00 |
| 7351 | IMPOTS ET TAXES LIES A LA PRODUCT. ENERG. ET INDUS TAXE SUR LA CONSOMMATION FINALE D'ELECTRICITE | 150 000.00 | 150 000.00 | 150 000.00 |
| 73682 | IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICES AFFICHAGES, RECLAMES, ENSEIGNES | 60 000.00 | 60 000.00 | 60 000.00 |
| 7381 | AUTRES TAXES TAXE ADDIT. DROITS MUTATION OU PUB FONCIERE | 300 000.00 | 300 000.00 | 300 000.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 1 327 668.00 | 1 282 350.00 | 1 282 350.00 |
| - 74 - | DOTATIONS ET PARTICIPATIONS | 1 327 668.00 | 1 282 350.00 | 1 282 350.00 |
| 7411 | D.G.F. DOTATION FORFAITAIRE | 558 799.00 | 539 239.00 | 539 239.00 |
| 74121 | DOTATION D'AMENAGEMENT DOTATION DE SOLIDARITE RURALE | 85 360.00 | 86 097.00 | 86 097.00 |
| 745 | DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS | 2 808.00 | 2 808.00 | 2 808.00 |
| 746 | DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION | | | |
| 7461 | DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION | 15 000.00 | 15 000.00 | 15 000.00 |
| | PARTICIPATIONS | | | |
| 74718 | ETAT AUTRES | 14 000.00 | 15 000.00 | 15 000.00 |
| 7473 | DEPARTEMENTS | 9 900.00 | 9 900.00 | 9 900.00 |
| 7478 | AUTRES ORGANISMES | 466 500.00 | 600 000.00 | 600 000.00 |
| | AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS | | | |
| 74834 | ATTRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES | 3 652.00 | 12 314.00 | 12 314.00 |
| 74835 | ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXE HABITATION | 169 657.00 | | |
| 7488 | AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS | 1 992.00 | 1 992.00 | 1 992.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 185 050.00 | 150 000.00 | 150 000.00 |
| - 75 - | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 185 050.00 | 150 000.00 | 150 000.00 |
| 752 | REVENUS DES IMMEUBLES | 185 000.00 | 150 000.00 | 150 000.00 |
| 7588 | AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE | 50.00 | | |
| TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES (a)=70+73+74+75+013 | | 8 641 356.00 | 8 721 339.00 | 8 721 339.00 |
| | | | | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5 175.00 | 5 125.00 | 5 125.00 |
| - 76 - | PRODUITS FINANCIERS | 5 175.00 | 5 125.00 | 5 125.00 |
| 76232 | PAR LE GFP DE RATTACHEMENT | 5 125.00 | 5 100.00 | 5 100.00 |
| 764 | REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT | 50.00 | 25.00 | 25.00 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|---|---------------------|------------------------|---------------------|
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 11 000.00 | 20 001.26 | 20 001.26 |
| - 77 - | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 11 000.00 | 20 001.26 | 20 001.26 |
| 7713 | PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION LIBERALITES RECUES | 1 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| 7718 | AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST. | 9 000.00 | 12 000.00 | 12 000.00 |
| 775 | PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS | | | |
| 7788 | PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS | 1 000.00 | 7 001.26 | 7 001.26 |
| TOTAL DES RECETTES REELLES(r)={a)+76+77+78 | | 8 657 531.00 | 8 746 465.26 | 8 746 465.26 |

| | |
|--|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES | A2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|-----------------------------------|---|------------------|------------------------|------------------------|
| | | | | |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION | | 12 000.00 | 12 000.00 |
| - 79 - 791 | TRANSFERTS DE CHARGES TRANSFERT DE CHARGES DE GESTION COURANTE | | 12 000.00 12 000.00 | 12 000.00 12 000.00 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | | 12 000.00 | 12 000.00 |

| | | | |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | 8 657 531.00 | 8 758 465.26 | 8 758 465.26 |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|

| | |
|---|---------------------|
| RESTES A REALISER N-1 | |
| R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) | 8 758 465.26 |

Détail du calcul des ICNE au compte 7622

| | |
|------------------------------------|--|
| Montant des ICNE de l'exercice | |
| Montant des ICNE de l'exercice N-1 | |
| = Différence ICNE N - ICNE N-1 | |

SECTION D'INVESTISSEMENT

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|---|---------------------|------------------------|---------------------|
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 55 000.00 | 65 800.00 | 65 800.00 |
| - 20 - | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 55 000.00 | 65 800.00 | 65 800.00 |
| 2031 | FRAIS D'ETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT FRAIS D'ETUDES | 35 000.00 | 65 800.00 | 65 800.00 |
| 2051 | CONCESS. ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES, CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 20 000.00 | | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 123 088.20 | 1 094 954.30 | 1 094 954.30 |
| - 21 - | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 123 088.20 | 1 094 954.30 | 1 094 954.30 |
| 2128 | AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS | 40 000.00 | 94 938.27 | 94 938.27 |
| 2135 | CONSTRUCTIONS INSTAL. GEN., AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS DES CONST. | 420 000.00 | 505 000.00 | 505 000.00 |
| 2152 | INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES INSTALLATIONS DE VOIRIE | 406 000.00 | 277 000.00 | 277 000.00 |
| 2158 | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. | 14 000.00 | 10 000.00 | 10 000.00 |
| 2161 | COLLECTIONS ET OEUVRES D'ART OEUVRES ET OBJETS D'ART | 2 500.00 | | |
| 2182 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES MATERIEL DE TRANSPORT | 25 200.00 | | |
| 2183 | MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE | 29 700.00 | 36 500.00 | 36 500.00 |
| 2184 | MOBILIER | 37 359.00 | 29 639.42 | 29 639.42 |
| 2188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 148 329.20 | 141 876.61 | 141 876.61 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 450 000.00 | 75 000.00 | 75 000.00 |
| - 23 - | IMMOBILISATIONS EN COURS | 450 000.00 | 75 000.00 | 75 000.00 |
| 2313 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS CONSTRUCTIONS | 450 000.00 | 75 000.00 | 75 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'EQUIPEMENT | | 1 628 088.20 | 1 235 754.30 | 1 235 754.30 |
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 312 408.68 | 263 310.40 | 263 310.40 |
| - 10 - | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 312 408.68 | 263 310.40 | 263 310.40 |
| 10226 | DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT FONDS D'INVESTISSEMENT TAXE D'AMENAGEMENT | 312 408.68 | 263 310.40 | 263 310.40 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|---|----------------------|------------------------|----------------------|
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 524 892.62 | 524 803.08 | 524 803.08 |
| - 16 - | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES | 524 892.62 | 524 803.08 | 524 803.08 |
| 1641 | EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT EMPRUNTS EN EUROS | 524 892.62 | 524 803.08 | 524 803.08 |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI. | | | |
| - 26 - 266 | PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART. AUTRES FORMES DE PARTICIPATION | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 000.00 | 1 000.00 | 1 000.00 |
| - 27 - 275 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES | 1 000.00 1 000.00 | 1 000.00 1 000.00 | 1 000.00 1 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES FINANCIERES | | 838 301.30 | 789 113.48 | 789 113.48 |
| TOTAL DES DEPENSES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | | | | |
| TOTAL DES DEPENSES REELLES | | 2 466 389.50 | 2 024 867.78 | 2 024 867.78 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES | B1 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|---|---------------------|------------------------|------------------------|
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION | | 12 000.00 | 12 000.00 |
| <i>Reprises sur autofinancement antérieur</i> | | | | |
| - 10 - 102292 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT FONDS D'INVESTISSEMENT REPRISE SUR AUTRES FONDS GLOBALISES | | | |
| <i>Charges transférées</i> | | | 12 000.00 | 12 000.00 |
| - 48 - 4815 | COMPTES DE REGULARISATION CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES SUBVENTIONS POUR EQUIPEMENTS DE TIERS | | 12 000.00 12 000.00 | 12 000.00 12 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | | | 12 000.00 | 12 000.00 |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | | 2 466 389.50 | 2 036 867.78 | 2 036 867.78 |
| RESTES A REALISER N-1 | | | | 321 052.58 |
| D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | | | | 71 955.47 |
| TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) | | | | 2 429 875.83 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|---|-------------------|------------------------|-------------------|
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | 632 182.00 | 93 000.00 | 93 000.00 |
| - 13 - | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT | 632 182.00 | 93 000.00 | 93 000.00 |
| 1321 | SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT NON TRANSFERABLES | | | |
| 1323 | ETAT ET ETABLISSEMENTS NATIONAUX | | | |
| 1326 | DEPARTEMENTS | 632 182.00 | 93 000.00 | 93 000.00 |
| | AUTRES ETABLISSEMENTS PUBLICS LOCAUX | | | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 300 000.00 | 300 000.00 | 300 000.00 |
| - 16 - | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES | 300 000.00 | 300 000.00 | 300 000.00 |
| 1641 | EMPRUNTS AUPRES DES ETABLISSEMENTS DE CREDIT | | | |
| | EMPRUNTS EN EUROS | 300 000.00 | 300 000.00 | 300 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | 83 000.00 | 83 000.00 |
| - 21 - | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | 83 000.00 | 83 000.00 |
| 2111 | TERRAINS | | | |
| | TERRAINS NUS | | 83 000.00 | 83 000.00 |
| 2138 | CONSTRUCTIONS | | | |
| | AUTRES CONSTRUCTIONS | | | |
| TOTAL DES RECETTES D'EQUIPEMENT | | 932 182.00 | 476 000.00 | 476 000.00 |
| 10 | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 271 954.03 | 264 903.16 | 264 903.16 |
| - 10 - | DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES | 271 954.03 | 264 903.16 | 264 903.16 |
| | DOTATIONS ET FONDS D'INVESTISSEMENT | | | |
| 10222 | FONDS D'INVESTISSEMENT | | | |
| 10226 | F.C.T.V.A. | 151 954.03 | 204 903.16 | 204 903.16 |
| | TAXE D'AMENAGEMENT | 120 000.00 | 60 000.00 | 60 000.00 |
| 165 | Dépôts et cautionnements reçus | 1 000.00 | | |
| - 16 - | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES | 1 000.00 | | |
| 165 | DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS RECUS | 1 000.00 | | |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI. | | | |
| - 26 - | PARTICIPATIONS ET CREANCES RATTACHEES A DES PART. | | | |
| 261 | TITRES DE PARTICIPATION | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 9 706.00 | | |
| - 27 - | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 9 706.00 | | |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|--|---------------------|------------------------|-------------------|
| 276351 | AUTRES CREANCES IMMOBILISEES CREANCES SUR LES COLLECTIVITES ET ETS PUBLICS GFP DE RATTACHEMENT | 9 706.00 | | |
| 024 | <i>PRODUIT DES CESSIONS</i> | | | |
| 024 | <i>PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS</i> | | | |
| TOTAL DES RECETTES FINANCIERES | | 282 660.03 | 264 903.16 | 264 903.16 |
| TOTAL DES RECETTES D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS | | | | |
| TOTAL DES RECETTES REELLES | | 1 214 842.03 | 740 903.16 | 740 903.16 |

| | |
|---|------------|
| III - VOTE DU BUDGET | III |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES RECETTES | B2 |

| Chap./Art. | Libellé | Budget précédent | Propositions nouvelles | VOTE |
|---|--|------------------|------------------------|--------------|
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTION | 351 702.09 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| 192 | DIFFERENCES SUR REALISATIONS D'IMMOBILISATIONS PLUS OU MOINS VALUEES SUR CESSIONS D'IMMOBILISATION | | | |
| - 28 - | AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS | 351 702.09 | 347 466.82 | 347 466.82 |
| | AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | | | |
| 28031 | FRAIS ETUDES, RECH. ET DE DEVELOP. ET D'INSERT. FRAIS D'ETUDES | 8 812.86 | 9 179.00 | 9 179.00 |
| 2805 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES | | | |
| 28051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 17 065.40 | 5 097.00 | 5 097.00 |
| | AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| 28128 | AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS | 27 450.20 | 30 705.17 | 30 705.17 |
| 28135 | CONSTRUCTIONS INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS | 129 289.78 | 129 762.56 | 129 762.56 |
| 28152 | INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES | | | |
| 281534 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | 50 526.17 | 52 062.06 | 52 062.06 |
| 28158 | RESEAUX D'ELECTRIFICATION | 205.00 | 205.00 | 205.00 |
| | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. | 13 723.59 | 10 230.84 | 10 230.84 |
| 28182 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | | | |
| 28183 | MATERIEL DE TRANSPORT | 12 833.67 | 10 951.15 | 10 951.15 |
| 28184 | MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE | 21 901.26 | 24 196.00 | 24 196.00 |
| 28188 | MOBILIER | 14 192.54 | 14 035.59 | 14 035.59 |
| | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 55 701.62 | 61 042.45 | 61 042.45 |
| - 48 - | COMPTES DE REGULARISATION | | 8 747.85 | 8 747.85 |
| 4815 | CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES SUBVENTIONS POUR EQUIPEMENTS DE TIERS | | 8 747.85 | 8 747.85 |
| TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | 351 702.09 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| TOTAL DES RECETTES D'ORDRE | | 351 702.09 | 356 214.67 | 356 214.67 |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordres) | | 1 566 544.12 | 1 097 117.83 | 1 097 117.83 |
| RESTES A REALISER N-1 | | | 1 332 758.00 | |
| R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE | | | | |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+RaR+Résultat) | | | 2 429 875.83 | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilable 01 | 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES |
|-----------------|-------------------------------------|---------------------|----------------------|--|
| DEPENSES | | | | |
| | Dépenses réelles | 2 024 867.78 | 263 310.40 | 1 721 041.35 |
| | Equipements municipaux | 1 235 754.30 | | 1 195 238.27 |
| | Equip. non municipaux | | | |
| | Opérations financières | 789 113.48 | 263 310.40 | |
| | Dépenses d'ordre | | | |
| | Total dépenses de l'exercice | 2 024 867.78 | 263 310.40 | 1 721 041.35 |
| | RAR N-1 et reports | 321 052.58 | | 315 844.58 |
| | Total cumulé dépenses | 2 345 920.36 | 263 310.40 | 2 036 885.93 |
| RECETTES | | | | |
| | Total recettes de l'exercice | 1 088 369.98 | 264 903.16 | 823 466.82 |
| | RAR N-1 et reports | 1 332 758.00 | | 1 332 758.00 |
| | Total cumulé recettes | 2 421 127.98 | 264 903.16 | 2 156 224.82 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE | 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION | 3 CULTURE |
|-----------------|-------------------------------------|---|----------------------------------|------------------|
| DEPENSES | | | | |
| | Dépenses réelles | 4 000.00 | | 13 800.00 |
| | Equipements municipaux | 4 000.00 | | 13 800.00 |
| | Equip. non municipaux | | | |
| | Opérations financières | | | |
| | Dépenses d'ordre | | | |
| | Total dépenses de l'exercice | 4 000.00 | | 13 800.00 |
| | RAR N-1 et reports | 5 208.00 | | |
| | Total cumulé dépenses | 9 208.00 | | 13 800.00 |
| RECETTES | | | | |
| | Total recettes de l'exercice | | | |
| | RAR N-1 et reports | | | |
| | Total cumulé recettes | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | 4 SPORTS ET JEUNESSE | 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE | 6 FAMILLE |
|-----------------|-------------------------------------|----------------------------|--|------------------|
| DEPENSES | | | | |
| | Dépenses réelles | 1 000.00 | | 21 716.03 |
| | Equipements municipaux | 1 000.00 | | 21 716.03 |
| | Equip. non municipaux | | | |
| | Opérations financières | | | |
| | Dépenses d'ordre | | | |
| | Total dépenses de l'exercice | 1 000.00 | | 21 716.03 |
| | RAR N-1 et reports | | | |
| | Total cumulé dépenses | 1 000.00 | | 21 716.03 |
| RECETTES | | | | |
| | Total recettes de l'exercice | | | |
| | RAR N-1 et reports | | | |
| | Total cumulé recettes | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT |
|-----------------|-------------------------------------|---|
| DEPENSES | | |
| | Dépenses réelles | |
| | Equipements municipaux | |
| | Equip. non municipaux | |
| | Opérations financières | |
| | Dépenses d'ordre | |
| | Total dépenses de l'exercice | |
| | RAR N-1 et reports | |
| | Total cumulé dépenses | |
| RECETTES | | |
| | Total recettes de l'exercice | |
| | RAR N-1 et reports | |
| | Total cumulé recettes | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilable 01 | 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES |
|-------------------------------------|---------|---------------------|----------------------|--|
| DEPENSES | | | | |
| Total dépenses de l'exercice | | 8 693 361.91 | 58 361.00 | 2 841 206.73 |
| RAR N-1 et reports | | 63 353.35 | | 63 353.35 |
| Total cumulé dépenses | | 8 756 715.26 | 58 361.00 | 2 904 560.08 |
| RECETTES | | | | |
| Total recettes de l'exercice | | 8 746 465.26 | 7 113 233.00 | 467 832.26 |
| RAR N-1 et reports | | | | |
| Total cumulé recettes | | 8 746 465.26 | 7 113 233.00 | 467 832.26 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE | 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION | 3 CULTURE |
|-------------------------------------|---------|---|----------------------------------|-------------------|
| DEPENSES | | | | |
| Total dépenses de l'exercice | | 297 638.00 | 2 225 956.00 | 582 820.00 |
| RAR N-1 et reports | | | | |
| Total cumulé dépenses | | 297 638.00 | 2 225 956.00 | 582 820.00 |
| RECETTES | | | | |
| Total recettes de l'exercice | | | 202 500.00 | 167 000.00 |
| RAR N-1 et reports | | | | |
| Total cumulé recettes | | | 202 500.00 | 167 000.00 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | 4 SPORTS ET JEUNESSE | 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE | 6 FAMILLE |
|-------------------------------------|---------|----------------------------|--|-------------------|
| DEPENSES | | | | |
| Total dépenses de l'exercice | | 827 566.00 | 45 450.00 | 655 305.18 |
| RAR N-1 et reports | | | | |
| Total cumulé dépenses | | 827 566.00 | 45 450.00 | 655 305.18 |
| RECETTES | | | | |
| Total recettes de l'exercice | | 262 000.00 | | 533 900.00 |
| RAR N-1 et reports | | | | |
| Total cumulé recettes | | 262 000.00 | | 533 900.00 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT |
|-------------------------------------|---------|---|
| DEPENSES | | |
| Total dépenses de l'exercice | | 1 159 059.00 |
| RAR N-1 et reports | | |
| Total cumulé dépenses | | 1 159 059.00 |
| RECETTES | | |
| Total recettes de l'exercice | | |
| RAR N-1 et reports | | |
| Total cumulé recettes | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilable 01 | 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES |
|---------------------------------|---|---------------------|----------------------|--|
| Total dépenses | | 2 345 920.36 | 263 310.40 | 2 036 885.93 |
| Dépenses réelles | | 2 345 920.36 | 263 310.40 | 2 036 885.93 |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | 263 310.40 | 263 310.40 | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 524 803.08 | | 524 803.08 |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 74 273.63 | | 74 273.63 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 407 533.25 | | 1 361 809.22 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 75 000.00 | | 75 000.00 |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 000.00 | | 1 000.00 |
| Opérations d'équipement | | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | |
| Dépenses d'ordre | | | | |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | | |
| Total recettes | | 2 421 127.98 | 264 903.16 | 2 156 224.82 |
| Recettes réelles | | 2 073 661.16 | 264 903.16 | 1 808 758.00 |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | 264 903.16 | 264 903.16 | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | 1 425 758.00 | | 1 425 758.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 300 000.00 | | 300 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 83 000.00 | | 83 000.00 |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE | | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | |
| Recettes d'ordre | | 347 466.82 | | 347 466.82 |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | 347 466.82 | | 347 466.82 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE | 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION | 3 CULTURE |
|--|--|---|----------------------------------|------------------|
| Total dépenses | | 9 208.00 | | 13 800.00 |
| Dépenses réelles | | 9 208.00 | | 13 800.00 |
| 10 16 20 21 23 26 27 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 9 208.00 | | 13 800.00 |
| Opérations d'équipement | | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | |
| Dépenses d'ordre | | | | |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | | |

| | | | | |
|----------------------------------|--|--|--|--|
| Total recettes | | | | |
| Recettes réelles | | | | |
| 10 13 16 21 26 27 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | |
| Recettes d'ordre | | | | |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | 4 SPORTS ET JEUNESSE | 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE | 6 FAMILLE |
|--|--|----------------------------|--|------------------|
| Total dépenses | | 1 000.00 | | 21 716.03 |
| Dépenses réelles | | 1 000.00 | | 21 716.03 |
| 10 16 20 21 23 26 27 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES IMMOBILISATIONS CORPORELLES IMMOBILISATIONS EN COURS PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 000.00 | | 21 716.03 |
| Opérations d'équipement | | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | |
| Dépenses d'ordre | | | | |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | | |

| | | | | |
|----------------------------------|--|--|--|--|
| Total recettes | | | | |
| Recettes réelles | | | | |
| 10 13 16 21 26 27 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES IMMOBILISATIONS CORPORELLES PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | | |
| Opérations pour compte de tiers | | | | |
| Recettes d'ordre | | | | |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

INVESTISSEMENT

| No | Libellé | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT |
|---------------------------------|---|---|
| Total dépenses | | |
| Dépenses réelles | | |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | |
| Opérations d'équipement | | |
| Opérations pour compte de tiers | | |
| Dépenses d'ordre | | |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | |

| | | |
|---------------------------------|---|--|
| Total recettes | | |
| Recettes réelles | | |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | |
| Opérations pour compte de tiers | | |
| Recettes d'ordre | | |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | TOTAL | Non ventilable 01 | 0 SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES |
|-----------------------|---|---------------------|----------------------|--|
| Total dépenses | | 8 693 361.91 | 58 361.00 | 2 841 206.73 |
| Dépenses réelles | | 8 337 147.24 | 58 361.00 | 2 484 992.06 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 568 237.33 | 18 200.00 | 1 057 387.15 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 6 418 725.00 | | 1 159 081.00 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | 40 161.00 | 40 161.00 | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 145 060.00 | | 105 060.00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 159 963.91 | | 159 963.91 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 5 000.00 | | 3 500.00 |
| Dépenses d'ordre | | 356 214.67 | | 356 214.67 |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | 356 214.67 | | 356 214.67 |
| Total recettes | | 8 746 465.26 | 7 113 233.00 | 467 832.26 |
| Recettes réelles | | 8 746 465.26 | 7 113 233.00 | 467 832.26 |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 155 000.00 | | 155 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 743 900.00 | 80 000.00 | 75 400.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 6 390 089.00 | 6 390 089.00 | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 1 282 350.00 | 643 144.00 | 119 306.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 150 000.00 | | 95 000.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5 125.00 | | 5 125.00 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 20 001.26 | | 18 001.26 |
| Recettes d'ordre | | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | 1 SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE | 2 ENSEIGNEMENT - FORMATION | 3 CULTURE |
|-----------------------|---|---|----------------------------------|-------------------|
| Total dépenses | | 297 638.00 | 2 225 956.00 | 582 820.00 |
| Dépenses réelles | | 297 638.00 | 2 225 956.00 | 582 820.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 4 000.00 | 168 561.00 | 134 200.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 293 638.00 | 2 057 395.00 | 448 620.00 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | | | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | | | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | | | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | | | |
| Dépenses d'ordre | | | | |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | | |
| Total recettes | | | 202 500.00 | 167 000.00 |
| Recettes réelles | | | 202 500.00 | 167 000.00 |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | | | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | | 202 500.00 | 110 000.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | | | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | | | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | | | 55 000.00 |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | | | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | | | 2 000.00 |
| Recettes d'ordre | | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | 4 SPORTS ET JEUNESSE | 5 INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTÉ | 6 FAMILLE |
|-----------------------|---|----------------------------|--|-------------------|
| Total dépenses | | 827 566.00 | 45 450.00 | 655 305.18 |
| Dépenses réelles | | 827 566.00 | 45 450.00 | 655 305.18 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 52 800.00 | 5 450.00 | 35 465.18 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 773 266.00 | | 619 840.00 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | | | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | | 40 000.00 | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | | | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 1 500.00 | | |
| Dépenses d'ordre | | | | |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | | |
| Total recettes | | 262 000.00 | | 533 900.00 |
| Recettes réelles | | 262 000.00 | | 533 900.00 |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | | | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 82 000.00 | | 194 000.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | | | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 180 000.00 | | 339 900.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | | | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | | | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | | | |
| Recettes d'ordre | | | | |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE | A1 |

FONCTIONNEMENT

| No | Libellé | 8 AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT |
|-----------------------|---|---|
| Total dépenses | | 1 159 059.00 |
| Dépenses réelles | | 1 159 059.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 92 174.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 1 066 885.00 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | |
| Dépenses d'ordre | | |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | |
| Total recettes | | |
| Recettes réelles | | |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | |
| Recettes d'ordre | | |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 0

SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | TOTAL | 01 OPERATIONS NON VENTILABLES |
|------------------------------------|--|---------------------|-------------------------------------|
| DEPENSES | | 2 962 921.08 | 58 361.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 2 899 567.73 | 58 361.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 075 587.15 | 18 200.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 1 159 081.00 | |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | 40 161.00 | 40 161.00 |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 105 060.00 | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 159 963.91 | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 3 500.00 | |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | 356 214.67 | |
| Restes à réaliser - reports | | 63 353.35 | |
| RECETTES | | 7 581 065.26 | 7 113 233.00 |
| Recettes de l'exercice | | 7 581 065.26 | 7 113 233.00 |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 155 000.00 | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 155 400.00 | 80 000.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | 6 390 089.00 | 6 390 089.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 762 450.00 | 643 144.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 95 000.00 | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5 125.00 | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 18 001.26 | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | 4 618 144.18 | 7 054 872.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | 020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE | 021 ASSEMBLEE LOCALE |
|------------------------------------|---|---|-------------------------|
| DEPENSES | | 2 556 750.08 | 57 852.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 2 493 396.73 | 57 852.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 1 009 587.15 | |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 913 531.00 | 3 392.00 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 50 600.00 | 54 460.00 |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | 159 963.91 | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 3 500.00 | |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | 356 214.67 | |
| Restes à réaliser - reports | | 63 353.35 | |
| RECETTES | | 438 832.26 | |
| Recettes de l'exercice | | 438 832.26 | |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | 155 000.00 | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 46 400.00 | |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 119 306.00 | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 95 000.00 | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | 5 125.00 | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 18 001.26 | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -2 117 917.82 | -57 852.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | 022 ADMINISTRATION GENERALE DE L'ETAT | 023 INFORMATION, COMMUNICATION, PUBLICITE |
|------------------------------------|--|---|--|
| DEPENSES | | 182 993.00 | 79 665.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 182 993.00 | 79 665.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | | 20 500.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 182 993.00 | 59 165.00 |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | | |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | | |
| Recettes de l'exercice | | | |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | | |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -182 993.00 | -79 665.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 0

SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | 024 FETES ET CEREMONIES | 026 CIMETIERES ET POMPES FUNEBRES |
|-----------------------------|--|-------------------------------|---|
| DEPENSES | | 27 300.00 | |
| Dépenses de l'exercice | | 27 300.00 | |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 27 300.00 | |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | | |
| 014 | ATTENUATIONS DE PRODUITS | | |
| 65 | AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | | |
| 66 | CHARGES FINANCIERES | | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | | |
| 042 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | 4 000.00 | 25 000.00 |
| Recettes de l'exercice | | 4 000.00 | 25 000.00 |
| 013 | ATTENUATIONS DE CHARGES | | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 4 000.00 | 25 000.00 |
| 73 | IMPOTS ET TAXES | | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | | |
| 76 | PRODUITS FINANCIERS | | |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -23 300.00 | 25 000.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 1

SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | TOTAL | 112 POLICE MUNICIPALE |
|------------------------------------|---|--------------------|--------------------------|
| DEPENSES | | 297 638.00 | 297 638.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 297 638.00 | 297 638.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 4 000.00 | 4 000.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 293 638.00 | 293 638.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | | |
| Recettes de l'exercice | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -297 638.00 | -297 638.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 2

ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | TOTAL | 20 SERVICES COMMUNS |
|------------------------------------|--|----------------------|------------------------|
| DEPENSES | | 2 225 956.00 | 1 692 945.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 2 225 956.00 | 1 692 945.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 168 561.00 | 46 261.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 2 057 395.00 | 1 646 684.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | 202 500.00 | |
| Recettes de l'exercice | | 202 500.00 | |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 202 500.00 | |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -2 023 456.00 | -1 692 945.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 2 **ENSEIGNEMENT - FORMATION**
(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | 251 HEBERGEMENT ET RESTAURATION SCOLAIRE | 252 TRANSPORTS SCOLAIRES |
|------------------------------------|--|---|--------------------------------|
| DEPENSES | | 530 011.00 | 3 000.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 530 011.00 | 3 000.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 119 300.00 | 3 000.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 410 711.00 | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | 195 000.00 | 7 500.00 |
| Recettes de l'exercice | | 195 000.00 | 7 500.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 195 000.00 | 7 500.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -335 011.00 | 4 500.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | TOTAL | 314 CINEMAS ET AUTRES SALLES DE SPECTACLES |
|------------------------------------|--|--------------------|---|
| DEPENSES | | 582 820.00 | 39 643.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 582 820.00 | 39 643.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 134 200.00 | 35 250.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 448 620.00 | 4 393.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | 167 000.00 | 49 000.00 |
| Recettes de l'exercice | | 167 000.00 | 49 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 110 000.00 | |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | 55 000.00 | 49 000.00 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 2 000.00 | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -415 820.00 | 9 357.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | 321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES | 33 ACTION CULTURELLE |
|------------------------------------|--|---|-------------------------|
| DEPENSES | | 131 228.00 | 411 949.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 131 228.00 | 411 949.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 24 250.00 | 74 700.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 106 978.00 | 337 249.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | 2 000.00 | 116 000.00 |
| Recettes de l'exercice | | 2 000.00 | 116 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | | 110 000.00 |
| 75 | AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE | | 6 000.00 |
| 77 | PRODUITS EXCEPTIONNELS | 2 000.00 | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -129 228.00 | -295 949.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 4

SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | TOTAL | 40 SERVICES COMMUNS |
|------------------------------------|--|--------------------|------------------------|
| DEPENSES | | 827 566.00 | 374 517.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 827 566.00 | 374 517.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 52 800.00 | 15 000.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 773 266.00 | 358 017.00 |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | 1 500.00 | 1 500.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | 262 000.00 | 181 000.00 |
| Recettes de l'exercice | | 262 000.00 | 181 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 82 000.00 | 2 000.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 180 000.00 | 179 000.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -565 566.00 | -193 517.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 4

SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | 411 SALLES DE SPORT, GYMNASES | 421 CENTRES DE LOISIRS |
|------------------------------------|--|-------------------------------------|---------------------------|
| DEPENSES | | 442 549.00 | 10 500.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 442 549.00 | 10 500.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 27 300.00 | 10 500.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 415 249.00 | |
| 67 | CHARGES EXCEPTIONNELLES | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | | 81 000.00 |
| Recettes de l'exercice | | | 81 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | | 80 000.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | | 1 000.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -442 549.00 | 70 500.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 **INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE**
(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | TOTAL | 510 SERVICES COMMUNS |
|------------------------------------|---|-----------------------|-------------------------|
| DEPENSES | | 45 450.00 | 5 450.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 45 450.00 | 5 450.00 |
| 011 65 | CHARGES A CARACTERE GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 5 450.00 40 000.00 | 5 450.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | | |
| Recettes de l'exercice | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -45 450.00 | -5 450.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 5 *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*
(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | 520 SERVICES COMMUNS |
|------------------------------------|---|-------------------------|
| DEPENSES | | 40 000.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 40 000.00 |
| 011 65 | CHARGES A CARACTERE GENERAL AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE | 40 000.00 |
| Restes à réaliser - reports | | |
| RECETTES | | |
| Recettes de l'exercice | | |
| Restes à réaliser - reports | | |
| SOLDE | | -40 000.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | TOTAL | 61 SERVICES EN FAVEUR DES PERSONNES AGEES |
|------------------------------------|--|--------------------|--|
| DEPENSES | | 655 305.18 | 10 000.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 655 305.18 | 10 000.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 35 465.18 | 10 000.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 619 840.00 | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | 533 900.00 | 11 000.00 |
| Recettes de l'exercice | | 533 900.00 | 11 000.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 194 000.00 | 11 000.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 339 900.00 | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -121 405.18 | 1 000.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | 64 CRECHES ET GARDERIES |
|------------------------------------|--|-------------------------------|
| DEPENSES | | 645 305.18 |
| Dépenses de l'exercice | | 645 305.18 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 25 465.18 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 619 840.00 |
| Restes à réaliser - reports | | |
| RECETTES | | 522 900.00 |
| Recettes de l'exercice | | 522 900.00 |
| 70 | PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTE | 183 000.00 |
| 74 | DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS | 339 900.00 |
| Restes à réaliser - reports | | |
| SOLDE | | -122 405.18 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 8 **AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT**
(DETAIL DES RUBRIQUES)

| No | LIBELLE | TOTAL | 810 SERVICES COMMUNS |
|-----------------------------|---|----------------------|-------------------------|
| DEPENSES | | 1 159 059.00 | 1 070 085.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 1 159 059.00 | 1 070 085.00 |
| 011 | CHARGES A CARACTERE GENERAL | 92 174.00 | 3 200.00 |
| 012 | CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 1 066 885.00 | 1 066 885.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | | |
| Recettes de l'exercice | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -1 159 059.00 | -1 070 085.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

FONCTIONNEMENT

Fonction 8

**AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT
(DETAIL DES RUBRIQUES)**

| No | LIBELLE | 822 VOIRIE COMMUNALE ET ROUTES | 823 ESPACES VERTS URBAINS |
|------------------------------------|--|--------------------------------------|---------------------------------|
| DEPENSES | | 13 460.00 | 75 514.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 13 460.00 | 75 514.00 |
| 011 012 | CHARGES A CARACTERE GENERAL CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES | 13 460.00 | 75 514.00 |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| RECETTES | | | |
| Recettes de l'exercice | | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -13 460.00 | -75 514.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | TOTAL | 01 OPERATIONS NON VENTILABLES |
|--------------|--|---------------------|-------------------------------------|
| | DEPENSES | 2 300 196.33 | 263 310.40 |
| | Dépenses de l'exercice | 1 984 351.75 | 263 310.40 |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | | |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | 263 310.40 | 263 310.40 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 524 803.08 | |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 65 800.00 | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 054 438.27 | |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 75 000.00 | |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 000.00 | |
| N° | Opérations d'équipement | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| | Restes à réaliser - reports | 315 844.58 | |
| | RECETTES | 2 421 127.98 | 264 903.16 |
| | Recettes de l'exercice | 1 088 369.98 | 264 903.16 |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | 347 466.82 | |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | 264 903.16 | 264 903.16 |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | 93 000.00 | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 300 000.00 | |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 83 000.00 | |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE | | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| | Restes à réaliser - reports | 1 332 758.00 | |
| SOLDE | | 120 931.65 | 1 592.76 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 0 **SCES GENERAUX ADM.PUBLIQUES LOCALES**
(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | 020 ADMINISTRATION GENERALE DE LA COLLECTIVITE |
|------------------------------------|--|---|
| | DEPENSES | 2 036 885.93 |
| Dépenses de l'exercice | | 1 721 041.35 |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 524 803.08 |
| 20 | IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 65 800.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 054 438.27 |
| 23 | IMMOBILISATIONS EN COURS | 75 000.00 |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | 1 000.00 |
| N° | Opérations d'équipement | |
| | Opérations pour compte de tiers | |
| Restes à réaliser - reports | | 315 844.58 |
| | RECETTES | 2 156 224.82 |
| Recettes de l'exercice | | 823 466.82 |
| 040 | OPÉRATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SE | 347 466.82 |
| 10 | DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | 93 000.00 |
| 16 | EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES | 300 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 83 000.00 |
| 26 | PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DE | |
| 27 | AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES | |
| | Opérations pour compte de tiers | |
| Restes à réaliser - reports | | 1 332 758.00 |
| SOLDE | | 119 338.89 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 1 **SECURITE ET SALUBRITE PUBLIQUE**
(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | TOTAL | 112 POLICE MUNICIPALE |
|----|------------------------------------|------------------|--------------------------|
| | DEPENSES | 9 208.00 | 9 208.00 |
| | Dépenses de l'exercice | 4 000.00 | 4 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 4 000.00 | 4 000.00 |
| N° | Opérations d'équipement | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| | Restes à réaliser - reports | 5 208.00 | 5 208.00 |
| | RECETTES | | |
| | Recettes de l'exercice | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| | Restes à réaliser - reports | | |
| | SOLDE | -9 208.00 | -9 208.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 2

ENSEIGNEMENT - FORMATION

(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | TOTAL |
|----|------------------------|-------|
| | DEPENSES | |
| | Dépenses de l'exercice | |

| | | |
|----|---------------------------------|--|
| N° | Opérations d'équipement | |
| | Opérations pour compte de tiers | |
| | Restes à réaliser - reports | |
| | RECETTES | |
| | Recettes de l'exercice | |

| | | |
|--|---------------------------------|--|
| | Opérations pour compte de tiers | |
| | Restes à réaliser - reports | |

| | | |
|--------------|--|--|
| SOLDE | | |
|--------------|--|--|

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | TOTAL | 321 BIBLIOTHEQUES ET MEDIATHEQUES |
|--------------|---------------------------------|-------------------|---|
| | DEPENSES | 13 800.00 | 10 000.00 |
| | Dépenses de l'exercice | 13 800.00 | 10 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 13 800.00 | 10 000.00 |
| N° | Opérations d'équipement | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| | Restes à réaliser - reports | | |
| | RECETTES | | |
| | Recettes de l'exercice | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| | Restes à réaliser - reports | | |
| SOLDE | | -13 800.00 | -10 000.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 3

CULTURE

(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | 33 ACTION CULTURELLE |
|----|---------------------------------|-------------------------|
| | DEPENSES | 3 800.00 |
| | Dépenses de l'exercice | 3 800.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 3 800.00 |
| N° | Opérations d'équipement | |
| | Opérations pour compte de tiers | |
| | Restes à réaliser - reports | |
| | RECETTES | |
| | Recettes de l'exercice | |
| | Opérations pour compte de tiers | |
| | Restes à réaliser - reports | |
| | SOLDE | -3 800.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 4

SPORTS ET JEUNESSE

(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | TOTAL | 421 CENTRES DE LOISIRS |
|------------------------------------|-------------------------------------|------------------|---------------------------|
| | DEPENSES | 1 000.00 | 1 000.00 |
| Dépenses de l'exercice | | 1 000.00 | 1 000.00 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 1 000.00 | 1 000.00 |
| N° | Opérations d'équipement | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| | RECETTES | | |
| Recettes de l'exercice | | | |
| 13 | SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| Restes à réaliser - reports | | | |
| SOLDE | | -1 000.00 | -1 000.00 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 5 *INTERVENTIONS SOCIALES ET SANTE*
(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | TOTAL |
|----|------------------------|-------|
| | DEPENSES | |
| | Dépenses de l'exercice | |

| | | |
|----|---------------------------------|--|
| N° | Opérations d'équipement | |
| | Opérations pour compte de tiers | |
| | Restes à réaliser - reports | |
| | RECETTES | |
| | Recettes de l'exercice | |

| | | |
|--|---------------------------------|--|
| | Opérations pour compte de tiers | |
| | Restes à réaliser - reports | |

| | | |
|--------------|--|--|
| SOLDE | | |
|--------------|--|--|

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 6

FAMILLE

(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | TOTAL | 64 CRECHES ET GARDERIES |
|--------------|---------------------------------|-------------------|-------------------------------|
| | DEPENSES | 21 716.03 | 21 716.03 |
| | Dépenses de l'exercice | 21 716.03 | 21 716.03 |
| 21 | IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 21 716.03 | 21 716.03 |
| N° | Opérations d'équipement | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| | Restes à réaliser - reports | | |
| | RECETTES | | |
| | Recettes de l'exercice | | |
| | Opérations pour compte de tiers | | |
| | Restes à réaliser - reports | | |
| SOLDE | | -21 716.03 | -21 716.03 |

| | |
|--|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION | A1 |

INVESTISSEMENT

Fonction 8

AMENAGEMENT ET SERVICE URBAIN, ENVIRONNEMENT

(DETAIL RUBRIQUE)

| No | LIBELLE | TOTAL |
|----|------------------------|-------|
| | DEPENSES | |
| | Dépenses de l'exercice | |

| | | |
|----|---------------------------------|--|
| N° | Opérations d'équipement | |
| | Opérations pour compte de tiers | |
| | Restes à réaliser - reports | |
| | RECETTES | |
| | Recettes de l'exercice | |

| | | |
|--|---------------------------------|--|
| | Opérations pour compte de tiers | |
| | Restes à réaliser - reports | |

| | | |
|--------------|--|--|
| SOLDE | | |
|--------------|--|--|

| | | |
|--------------------------------------|--|------|
| IV - ANNEXES | | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | | |
| REPARTITION PAR PRETEURS | | |
| | | A2.1 |

ETAT DE LA DETTE PAR PRETEUR

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat constaté - montants en Euros

| N° FICHE | ANNEE REALISATION | LIBELLE | PRETEUR | DUREE EN ANNEES | TYPE TAUX | INDICE | MARGE (%) | TAUX ACTUARIEL (%) | PERIODE | DATE 1ERE ANNEE INTERET | DATE 1ERE ANNEE AMORT. | CAPITAL | ENCOURS AU 01/01/2021 | ICONE | INTERET | AMORT. | ANNULTE | FRAIS |
|----------|-------------------|------------------------------|--|-----------------|-----------|---------|-----------|--------------------|---------|-------------------------|------------------------|---------------|-----------------------|-----------|------------|------------|------------|-------|
| 47 | 1999 | TRAVAU X 1999 | CLF - DEXIA CREDIT LOCAL | 30 R | E03M-POST | 0,38000 | | 3,30 T | | 01/11/1999 | 01/11/1999 | 990 918,61 | 450 958,44 | 0,00 | 0,00 | 42 182,75 | 42 182,75 | 0,00 |
| 53 | 2001 | 2001 | CLF - DEXIA CREDIT LOCAL | 20 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 4,03 A | | 01/05/2002 | 01/05/2002 | 609 796,06 | 30 489,86 | 0,00 | 1 515,35 | 30 489,86 | 32 005,21 | 0,00 |
| | | | Total CLF - DEXIA CREDIT LOCAL | | | | | | | | | 1 600 714,67 | 481 448,30 | 0,00 | 1 515,35 | 72 672,61 | 74 187,96 | 0,00 |
| 55 | 2002 | INVEST 2002 | CE - CAISSE D'EPARGNE | 20 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 3,65 A | | 25/03/2003 | 25/03/2003 | 426 857,55 | 59 504,55 | 52,34 | 134,36 | 29 160,13 | 29 294,49 | 0,00 |
| | | | Total CE - CAISSE D'EPARGNE | | | | | | | | | 426 857,55 | 59 504,55 | 52,34 | 134,36 | 29 160,13 | 29 294,49 | 0,00 |
| 73 | 2008 | ancien 258891+205532+231874 | CFLL - CAISSE FRANCAISE FINANCE | 26 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 3,91 A | | 01/03/2009 | 01/03/2009 | 2 194 012,65 | 1 336 593,10 | 40 763,41 | 52 173,54 | 79 258,93 | 131 432,47 | 0,00 |
| 74 | 2008 | Refinancement de la fiche 67 | CFLL - CAISSE FRANCAISE FINANCE | 27 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 4,35 A | | 01/09/2009 | 01/09/2009 | 2 194 012,64 | 1 336 593,09 | 18 077,69 | 58 136,23 | 79 258,93 | 137 395,16 | 0,00 |
| 76 | 2010 | PLAN DE RELANCE BTP 2009 | CFLL - CAISSE FRANCAISE FINANCE | 15 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 3,39 T | | 01/10/2010 | 01/10/2010 | 350 000,00 | 130 332,22 | 868,78 | 4 057,04 | 25 743,96 | 29 801,00 | 0,00 |
| | | | Total CFLL - CAISSE FRANCAISE FINANCEMENT L | | | | | | | | | 4 738 025,29 | 2 803 518,41 | 59 709,88 | 114 366,81 | 184 261,82 | 298 628,63 | 0,00 |
| 77 | 2011 | REALISATION BUDGET ANNEE | CA - CREDIT AGRICOLE | 15 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 4,29 A | | 10/08/2012 | 10/08/2012 | 350 000,00 | 166 681,85 | 2 353,38 | 7 117,32 | 24 959,26 | 32 076,58 | 0,00 |
| | | | Total CA - CREDIT AGRICOLE | | | | | | | | | 350 000,00 | 166 681,85 | 2 353,38 | 7 117,32 | 24 959,26 | 32 076,58 | 0,00 |
| 78 | 2013 | INVEST IRA ACT | CE - CAISSE D'EPARGNE | 10 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 3,22 T | | 25/11/2013 | 25/11/2013 | 440 000,00 | 121 000,00 | 231,32 | 3 229,06 | 44 000,00 | 47 229,06 | 0,00 |
| 79 | 2014 | IRA ACT INVEST 2014 | CE - CAISSE D'EPARGNE | 15 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 2,98 T | | 25/02/2015 | 25/02/2015 | 600 000,00 | 391 670,36 | 1 002,61 | 11 017,82 | 38 500,38 | 49 518,20 | 0,00 |
| 80 | 2016 | EMPRUNT A29151 RP | CE - CAISSE D'EPARGNE | 10 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 1,98 S | | 05/07/2016 | 05/07/2016 | 350 000,00 | 200 701,22 | 1 538,97 | 3 667,31 | 34 947,89 | 38 615,20 | 0,00 |
| 81 | 2018 | EMPRUNT A29180ZN | CE - CAISSE D'EPARGNE | 20 R | LIVRET A | 0,65000 | | 1,23 T | | 16/10/2018 | 16/10/2018 | 400 000,00 | 355 000,00 | 809,50 | 4 051,68 | 20 000,00 | 24 051,68 | 0,00 |
| 82 | 2019 | EMPRUNT A29190FW | CE - CAISSE D'EPARGNE | 20 R | LIVRET A | 0,65000 | | 1,20 T | | 22/10/2019 | 22/10/2019 | 950 000,00 | 890 625,00 | 1 872,15 | 10 176,57 | 47 500,00 | 57 676,57 | 0,00 |
| 83 | 2020 | EMPRUNT A29200MI | CE - CAISSE D'EPARGNE | 10 F | TAUX FIXE | 0,00000 | | 0,94 T | | 18/03/2021 | 18/03/2021 | 300 000,00 | 300 000,00 | 81,36 | 2 602,97 | 28 800,99 | 31 403,96 | 0,00 |
| | | | Total CE - CAISSE D'EPARGNE | | | | | | | | | 3 040 000,00 | 2 258 996,58 | 5 535,91 | 34 745,41 | 213 749,26 | 248 494,67 | 0,00 |
| | | | Total général | | | | | | | | | 10 155 597,51 | 5 770 149,69 | 67 651,51 | 157 879,25 | 524 803,08 | 682 682,33 | 0,00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------|---------------|--------------|-----------|------------|------------|------------|------|
| TOTAL GENERAL | 10 155 597,51 | 5 770 149,69 | 67 651,51 | 157 879,25 | 524 803,08 | 682 682,33 | 0,00 |
| sélection : toutes les fiches | | | | | | | |

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

IV
A2.2

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Organisme prêteur ou chef de file | Date de signature | Date d'émission ou date de mobilisation (1) | Date du premier remboursement | Nominal (2) | Type de taux d'intérêt (3) | Index (4) | Taux initial | | Devise | Périodicité des remboursements (5) | Profil d'amortissement (7) | Possibilité de rembt anticipée (8) | Catégorie d'emprunt (6) |
|---|-----------------------------------|-------------------|---|-------------------------------|---------------|----------------------------|-----------|--------------------|----------------|--------|------------------------------------|----------------------------|------------------------------------|-------------------------|
| | | | | | | | | Niveau de taux (5) | Taux actuariel | | | | | |
| | | | | | | | | 0,00 | | | | | | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1641 Emprunts en euros (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 47 AMNI 70481EUR | DEXIA CREDIT LOCAL | 29/07/1998 | 01/07/1999 | 01/11/1999 | 990 914 611 | V | EUR | 5,24 | 3,30 | EUR | T | X | N | A-1 |
| 53 AMNI 70481EUR | DEXIA CREDIT LOCAL | 29/11/1999 | 17/04/2001 | 01/05/2002 | 600 798 046 | F | EUR | 4,54 | 4,03 | EUR | A | C | N | A-1 |
| 55 LA01 4558 | CAISSE DEPARAGNE | 31/07/2002 | 05/07/2002 | 25/03/2003 | 428 857 515 | F | EUR | 4,57 | 3,69 | EUR | A | P | N | A-1 |
| 71 26081 | CAISSE FRANCAISE FINANCIERE | 11/07/2008 | 01/09/2008 | 01/09/2009 | 2 154 012 465 | F | EUR | 3,95 | 4,57 | EUR | A | X | N | E-3 |
| 72 26081 | CAISSE FRANCAISE FINANCIERE | 11/07/2008 | 01/09/2008 | 01/09/2009 | 2 154 012 465 | F | EUR | 4,93 | 4,38 | EUR | A | X | N | E-3 |
| 73 26081 | CAISSE FRANCAISE FINANCIERE | 11/07/2008 | 01/09/2008 | 01/09/2009 | 350 000 000 | F | EUR | 3,38 | 3,38 | EUR | T | X | N | A-1 |
| 74 26081 | CAISSE FRANCAISE FINANCIERE | 11/07/2008 | 01/09/2008 | 01/09/2009 | 350 000 000 | F | EUR | 4,74 | 3,23 | EUR | A | P | N | A-1 |
| 75 26081 | CAISSE DEPARAGNE | 27/10/2014 | 29/09/2013 | 25/11/2013 | 446 000 000 | F | EUR | 2,92 | 2,92 | EUR | T | P | N | A-1 |
| 76 26081 | CAISSE DEPARAGNE | 27/10/2014 | 29/09/2013 | 25/11/2013 | 500 000 000 | F | EUR | 1,91 | 1,91 | EUR | T | P | N | A-1 |
| 77 26081 | CAISSE DEPARAGNE | 07/01/2015 | 07/01/2015 | 05/07/2015 | 500 000 000 | V | EUR | 1,40 | 0,00 | EUR | S | C | N | A-1 |
| 78 26081 | CAISSE DEPARAGNE | 08/07/2015 | 15/07/2015 | 15/07/2015 | 500 000 000 | V | EUR | 1,40 | 0,00 | EUR | T | C | N | A-1 |
| 79 26081 | CAISSE DEPARAGNE | 11/07/2015 | 22/07/2015 | 22/07/2015 | 550 000 000 | V | EUR | 1,40 | 0,00 | EUR | T | C | N | A-1 |
| 80 26081 | CAISSE DEPARAGNE | 09/12/2015 | 19/12/2015 | 16/02/2016 | 500 000 000 | F | EUR | 0,30 | 0,30 | EUR | T | P | N | A-1 |
| 1644 Emprunts assortis d'une option de rachat sur ligne de trésorerie (Total)(5) | | | | | | | | | | | | | | |
| 16441 Emprunts assortis d'une option de rachat sur ligne de trésorerie (Total)(5) | | | | | | | | | | | | | | |
| 165 Dépôts et cautions reçus (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1671 Avances consenties du Trésor (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1676 Dettes envers locataires-occupants (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1678 Autres emprunts et dettes (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1681 Autres emprunts (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| 1687 Autres dettes (Total) | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | | | | | | | | | | | |
| 10 155 597,51 | | | | | | | | | | | | | | |

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la dernière mobilisation
(2) Nominal : montant emprunté à l'origine
(3) Type de taux contractuel : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage)
(4) Index : B : indice des taux à court terme (ex. EONIA 3 mois, ...)
(5) Indiquer le niveau de la dette
(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre
(7) Indiquer C pour amortissement constant ; P pour amortissement progressif ; F pour fin de X pour autre à préciser
(8) Catégorie d'emprunt à l'origine : Exemple A-1 ; Cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 Juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales.

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE
REPARTITION PAR NATURE DE DETTES

IV
A2.2

A2.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTES (hors 16449 et 166) (suite)
 Emprunts et Dettes au 01/01/2021

| Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) | Couverture ? O/N (10) | Montant couvert | Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11) | Capital restant dû au 01/01/2021 | Durée résiduelle (en années) | Taux d'intérêt | | | Annuité de l'exercice | | | ICNE de l'exercice |
|--|-----------------------|-----------------|--|----------------------------------|------------------------------|-------------------|------------|---|-----------------------|------------------------|---------------------------------------|--------------------|
| | | | | | | Type de taux (12) | Index (13) | Niveau de taux d'intérêt au 01/01/2021 (14) | Capital | Charges d'intérêt (15) | Intérêts perçus (le cas échéant) (16) | |
| 163 Emprunts obligataires (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 164 Emprunts auprès des établissements financiers (Total) | | 0,00 | | 5 770 149,69 | | | | | 524 803,08 | 157 879,25 | 0,00 | 67 651,51 |
| 1641 Emprunts en euros (Total) | | 0,00 | | 5 770 149,69 | | | | | 524 803,08 | 157 879,25 | 0,00 | 67 651,51 |
| 47 / MINI 7046EUR | N | 0,00 | | 450 958,44 | 8,58 | | | 0,00 | 42 182,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 53 / MINI 7052EUR | N | 0,00 | | 30 489,86 | 0,33 | | | 0,00 | 30 489,86 | 1 515,35 | 0,00 | 0,00 |
| 55 / AD014598 | N | 0,00 | | 59 594,55 | 1,23 | | | 0,00 | 29 160,13 | 134,36 | 0,00 | 52,34 |
| 73 / 250951 | N | 0,00 | | 1 336 593,10 | 13,18 | | | 0,00 | 79 258,93 | 52 173,54 | 0,00 | 40 763,41 |
| 74 / 250873 | N | 0,00 | | 1 336 593,09 | 14,66 | | | 0,00 | 79 258,93 | 58 136,23 | 0,00 | 18 077,69 |
| 76 / MGN269537EUR0287919 | N | 0,00 | | 130 332,22 | 4,50 | | | 0,00 | 25 743,96 | 4 057,04 | 0,00 | 868,78 |
| 77 / CSVZUJTOPR | N | 0,00 | | 168 681,85 | 5,60 | | | 0,00 | 24 959,26 | 7 117,32 | 0,00 | 2 353,38 |
| 78 / A291330W | N | 0,00 | | 121 000,00 | 2,64 | | | 0,00 | 44 000,00 | 3 229,06 | 0,00 | 231,32 |
| 79 / A2914110 | N | 0,00 | | 391 670,36 | 8,90 | | | 0,00 | 38 500,38 | 11 017,82 | 0,00 | 1 002,61 |
| 80 / A291802N | N | 0,00 | | 200 701,22 | 5,01 | | | 0,00 | 34 947,93 | 3 667,31 | 0,00 | 1 538,97 |
| 81 / A291802N | N | 0,00 | | 955 000,00 | 17,54 | | | 0,00 | 20 000,00 | 4 051,68 | 0,00 | 809,50 |
| 82 / A291802W | N | 0,00 | | 890 625,00 | 18,55 | | | 0,00 | 47 500,00 | 10 176,57 | 0,00 | 1 872,15 |
| 83 / A29200M | N | 0,00 | | 300 000,00 | 9,96 | | | 0,00 | 28 800,99 | 2 602,97 | 0,00 | 81,38 |
| 1643 Emprunts en devises (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16441 Emprunts assortis d'une action de liège sur ligne de Intraface (Total)(9) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 165 Dépôts et cautionnements reçus (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1671 Avances consolidées du Trésor (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1675 Dettes pour M.E.T.P. et PPP (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1678 Autres emprunts et dettes (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 168 Autres emprunts et dettes assimilés (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1681 Autres emprunts (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1682 Bons à moyen terme négociables (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1687 Autres dettes (Total) | | 0,00 | | 0,00 | | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 0,00 | | 5 770 149,69 | | | | | 524 803,08 | 157 879,25 | 0,00 | 67 651,51 |

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.
 (10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».
 (11) Catégorie d'emprunt : Exemple A-1 (C) la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire ICCB/1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).
 En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).
 (12) Type de taux d'intérêt après opération de couverture : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).
 (13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/2021 après opération de couverture.
 (14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau moyen du taux constaté sur l'année.
 (15) Il s'agit des intérêts dus au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 666.
 (16) Indiquer les intérêts reçus au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

| A2.3... REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (hors A1) | | | | | | | | | | | | | | |
|--|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------------------------|------------------|--------------------------|--------------------|--|--|--|---|--|
| Emprunts vendus par structure de taux selon le risque le plus élevé (pour chaque ligne indiquer le n° de contrat)(1) | Organisme prêteur ou chef de file | Nominal (2) | Capital restant dû au 01/07/2021 (3) | Type d'indices (4) | Durées du contrat | Dates des périodes bénéficiaires | Taux minimal (5) | Taux maximal (6) | Coût de sortie (7) | Taux maximal après couverture éventuelle (8) | Niveau du taux à la date du vote du budget (9) | Intérêts à payer au cours de l'exercice (10) | Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11) | % par type de taux selon le capital restant dû |
| Echéance de taux, taux variable simple, plafonné (cap), ou pondéré (amort) LAI | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL A | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Barrières simple B | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL B | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Options d'échange C | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL C | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Multiplieurs jusqu'à 3 ou multiplieurs jusqu'à 5, cage D | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL D | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Multiplieurs (index) 5 E | | | | | | | | | | | | | | |
| 74 / 280461 | CAISSE FRANÇAISE FINANCEMENT L | 2 184 072,65 | 1 388 953,10 | 3 | 26,99 | | 3,36 | 5,86-5 (CMS30A - CMS32A) | 0,00 | | 3,85 | 52 173,54 | 0,00 | 23,16 |
| 74 / 280573 | CAISSE FRANÇAISE FINANCEMENT L | 4 252 472,54 | 2 525 353,03 | 3 | 27,08 | | 4,29 | 5,86-5 (CMS30A - CMS32A) | 0,00 | | 4,79 | 58 136,23 | 0,00 | 23,16 |
| TOTAL E | | 4 436 545,19 | 2 914 306,13 | | | | | | 0,00 | | | 110 309,77 | 0,00 | 46,33 |
| Autres types de structures F | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL F | | 0,00 | 0,00 | | | | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GENERAL | | 4 436 545,19 | 2 914 306,13 | | | | | | 0,00 | | | 110 309,77 | 0,00 | 46,33 |

(1) Réviser les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.
 (2) Nominal : montant emprunté à l'origine. En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes la part du nominal couvert et la part non couverte.
 (3) Capital restant dû : montant emprunté au début du contrat, moins les remboursements effectués jusqu'à la date de clôture de l'exercice.
 (4) Indiquer la classification des indices selon le tableau ci-dessous (0=1 : indice euros / 2 : indice inflation française ou zone euro ou devise autre que l'euro / 3 : Esst indice sans euro / 4 : indice hors zone euro ou autre devise dont l'iso est le taux / 5 : indice de prêt sur toute la durée du contrat / 6 : autre indice).
 (5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
 (6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.
 (7) Coût de sortie. Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/07/2021.
 (8) Montant, index ou formule.
 (9) Montant, index ou formule. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.
 (10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 65111 et des intérêts éventuels à payer au titre de contrat d'échange et comptabilisés à l'article 688.
 (11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre de contrat d'échange et comptabilisés au 775.

| | | |
|--|--|-------------|
| IV - ANNEXES | | IV |
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | | |
| TYPLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS | | A2.4 |

| A2.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1) | | | | | | |
|--|-------------------------|--|----------------------------------|--|---------------------------------------|-----------------------|
| | (1) Indices en euros | (2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices | (3) Ecart d'indices zone euro | (4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro | (5) Ecart d'indices hors zone euro | (6) Autres indices |
| Structures / Indices sous-jacents | 11 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits |
| | 53,67 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours |
| | 3 096 563,50 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| (A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits |
| | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours |
| | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| (B) Barrière simple. Pas d'effet de levier | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits |
| | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours |
| | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| (C) Option d'échange (swaption) | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits |
| | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours |
| | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| (D) Multiplicateur jusqu'à 3. multiplicateur jusqu'à 5 capé | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits |
| | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours |
| | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| (E) Multiplicateur jusqu'à 5 | 1 produits | 0 produits | 1 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits |
| | 23,16 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 23,16 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours |
| | 1 336 593,09 € | 0,00 € | 1 336 593,10 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |
| (F) Autres types de structure | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits | 0 produits |
| | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours | 0,00 % de l'encours |
| | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € | 0,00 € |

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/2021 après opérations de couverture éventuelles.

| IV - ANNEXES | |
|--------------------------------------|------|
| ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE | |
| REPARTITION PAR NATURE DE DETTES | |
| | IV |
| | A2.5 |

NATURE DE LA DETTE 1641 : emprunts en euros auprès des établissements de crédits

ETAT DE LA DETTE

Partielle au 01/01/2021 : au 31/12/2021
Etat constaté - montants en Euros

| N° FICHE | ANNEE REALISATION | LIBELLE | PRETEUR | DUREE EN ANNEES | TYPE TAUX | INDICE | MARGE (%) | TAUX ACTUARIEL (%) | PERIODE | DATE TERE ANNEE INTERET | DATE TERE ANNEE AMORT | ENCOURS AU 01/01/2021 | CNE | INTERET | AMORT | ANNULTE | FRANS | |
|----------|-------------------|------------------------------|-------------------------------|-----------------|-----------|-----------|-----------|--------------------|---------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|------------|-----------|-----------|------------|-----------|------|
| 47 | 1999 | TRAVAU X 1999 | CLF - DEXIA CREDIT LOCAL | 30 | R | E03M-POS | 0.38000 | 3.30 | T | 01/11/1999 | 01/11/1999 | 450 958.44 | 0.00 | 0.00 | 42 182.75 | 42 182.75 | 0.00 | |
| 53 | 2001 | 2001 | CLF - DEXIA CREDIT LOCAL | 20 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 4.03 | A | 01/05/2002 | 01/05/2002 | 30 489.86 | 0.00 | 1 515.35 | 30 489.86 | 32 005.21 | 0.00 | |
| 55 | 2002 | INVEST 2002 | CE - CAISSE D'EPARGNE | 20 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 3.65 | A | 25/03/2003 | 25/03/2003 | 426 857.55 | 52.34 | 134.36 | 29 160.13 | 29 294.49 | 0.00 | |
| 73 | 2008 | ancien 258891+205532+23187 | CE - CAISSE FRANCAISE FINANCI | 26 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 3.91 | A | 01/03/2009 | 01/03/2009 | 1 336 593.10 | 40 763.41 | 52 173.54 | 79 258.93 | 131 432.47 | 0.00 | |
| 74 | 2008 | Refinancement de la fiche 67 | CE - CAISSE FRANCAISE FINANCI | 27 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 4.35 | A | 01/09/2009 | 01/09/2009 | 1 336 593.09 | 18 077.69 | 58 136.23 | 79 258.93 | 137 395.16 | 0.00 | |
| 76 | 2010 | PLAN DE RELANCE BTP 2009 | CE - CAISSE FRANCAISE FINANCI | 15 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 3.39 | T | 01/10/2010 | 01/10/2010 | 350 000.00 | 868.78 | 4 057.04 | 25 743.96 | 29 801.00 | 0.00 | |
| 77 | 2011 | REALISATION BUDGET ANNE | CA - CREDIT AGRICOLE | 15 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 4.29 | A | 10/08/2012 | 10/08/2012 | 166 681.85 | 2 353.38 | 7 117.32 | 24 959.26 | 32 076.58 | 0.00 | |
| 78 | 2013 | INVEST IRA ACT | CE - CAISSE D'EPARGNE | 10 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 3.22 | T | 25/11/2013 | 25/11/2013 | 440 000.00 | 231.32 | 3 229.06 | 44 000.00 | 47 229.06 | 0.00 | |
| 79 | 2014 | IRA ACT INVEST 2014 | CE - CAISSE D'EPARGNE | 15 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 2.98 | T | 25/02/2015 | 25/02/2015 | 600 000.00 | 381 670.36 | 1 002.81 | 11 017.82 | 38 500.38 | 49 518.20 | 0.00 |
| 80 | 2016 | EMPRUNT A29151 RP | CE - CAISSE D'EPARGNE | 10 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 1.98 | S | 05/07/2016 | 05/07/2016 | 350 000.00 | 200 701.22 | 1 538.97 | 3 667.31 | 34 947.89 | 38 615.20 | 0.00 |
| 81 | 2018 | EMPRUNT A29180ZN | CE - CAISSE D'EPARGNE | 20 | R | LIVRET A | 0.65000 | 1.23 | T | 16/10/2018 | 16/10/2018 | 400 000.00 | 809.50 | 4 051.68 | 20 000.00 | 24 051.68 | 0.00 | |
| 82 | 2019 | EMPRUNT A29190FW | CE - CAISSE D'EPARGNE | 20 | R | LIVRET A | 0.65000 | 1.20 | T | 22/10/2019 | 22/10/2019 | 950 000.00 | 1 872.15 | 10 176.57 | 47 500.00 | 57 676.57 | 0.00 | |
| 83 | 2020 | EMPRUNT A29200MI | CE - CAISSE D'EPARGNE | 10 | F | TAUX FIXE | 0.00000 | 0.94 | T | 18/03/2021 | 18/03/2021 | 300 000.00 | 81.36 | 2 602.97 | 28 800.99 | 31 403.96 | 0.00 | |

TOTAL GENERAL
sélection : toutes les fiches

10 255 597.54 5 774 145.80 17 029 743.34 528 368.06 692 962.35 0.00

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS | A3 |

A3 – AMORTISSEMENTS – METHODES UTILISEES

| PROCEDURE | CHOIX DU CONSEIL MUNICIPAL | Délibération du |
|----------------------------------|--|-----------------|
| AMORTISSEMENT OBLIGATOIRE | Seuil d'amortissement sur un an : 152,45 € | 08/11/97 |
| Amortissement linéaire | Catégories de biens amortis : Durée : Agencement bâtiments 20 Ascenseurs, app.de levage 30 Autres équipt. Et aménagement 30 Bâtiments légers, abris 15 Camions, véhicules lourds 8 Canalisations de bâtiments 20 Coffres forts 30 Construction s/ sol d'autrui durée du contrat Equipement cuisine 15 Equipement garage 15 Equipement sportif 15 Installation de voirie 30 Installation/appar.chauffage 20 Logiciels 2 Matériel classique 10 Matériel de bureau 10 Matériel informatique 5 Mobilier 15 Petit matériel de cuisine 5 Petit matériel de voirie 5 Terrains gisements (mines...) durée du contrat Voitures 7 | 08/11/97 |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES | A6.1 |

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

| Art. | Libellé | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|---|---------------------------|--------------------------|
| DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES = A + B | | 788 113.48 | 788 113.48 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (A) | 524 803.08 | 524 803.08 |
| 1631 | Emprunts obligataires | | |
| 1641 | Emprunts en euros | 524 803.08 | 524 803.08 |
| 1643 | Emprunts en devises | | |
| 16441 | Opérations afférentes à l'emprunt | | |
| 1671 | Avances consolidées du Trésor | | |
| 1672 | Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor | | |
| 1678 | Autres emprunts et dettes | | |
| 1681 | Autres emprunts | | |
| 1682 | Bons à moyen terme négociables | | |
| 1687 | Autres dettes | | |
| | Autres dépenses à déduire des ressources propres (B) | 263 310.40 | 263 310.40 |
| 10 102292 | <i>Reprise de dotations, fonds divers et réserves</i> REPRISE SUR AUTRES FONDS GLOBALISES | | |
| 10 10226 | Reversement de dotations, fonds divers et réserves TAXE D'AMENAGEMENT | 263 310.40 263 310.40 | 263 310.40 263 310.40 |
| 139 | <i>Subvention d'investissement transférée au compte de résultat</i> | | |
| 020 | Dépenses imprévues | | |

| | Op. de l'exercice I | Restes à réaliser en dépenses de l'exercice précédent | Solde d'exécution €001 | TOTAL II |
|---|------------------------|---|---------------------------|--------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | 788 113.48 | 321 052.58 | 71 955.47 | 1 181 121.53 |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES | A6.2 |

RESSOURCES PROPRES

| Art. | Libellé | Propositions nouvelles | VOTE |
|--|--|------------------------|-------------------|
| RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b | | 621 117.83 | 621 117.83 |
| | Ressources propres externes de l'année (a) | 264 903.16 | 264 903.16 |
| 10222 | FCTVA | 204 903.16 | 204 903.16 |
| 10223 | TLE | | |
| 10226 | Taxe d'aménagement | 60 000.00 | 60 000.00 |
| 10228 | Autres fonds | | |
| 13146 | Attributions de compensation d'investissement | | |
| 13156 | Attributions de compensation d'investissement | | |
| 13246 | Attributions de compensation d'investissement | | |
| 13256 | Attributions de compensation d'investissement | | |
| 138 | Autres subvent ⁿ invest. non transf. | | |
| 26 | Participations et créances rattachées à des participations | | |
| 261 | TITRES DE PARTICIPATION | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | |
| 276351 | GFP DE RATTACHEMENT | | |
| | Ressources propres internes de l'année (b) | 356 214.67 | 356 214.67 |
| 15 | Provisions pour risques et charges | | |
| 169 | Primes de remboursement des obligations | | |
| 26 | Participations et créances rattachées à des participations | | |
| 27 | Autres immobilisations financières | | |
| 28 | Amortissement des immobilisations | 347 466.82 | 347 466.82 |
| 28031 | FRAIS D'ETUDES | 9 179.00 | 9 179.00 |
| 2805 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES, BREVETS, LICENCES | | |
| 28051 | CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES | 5 097.00 | 5 097.00 |
| 28128 | AUTRES AGENCEMENTS ET AMENAGEMENTS DE TERRAINS | 30 705.17 | 30 705.17 |
| 28135 | INSTALL. GENERALES, AGENCEMENTS, AMENAGEMENTS | 129 762.56 | 129 762.56 |
| 28152 | INSTALLATIONS DE VOIRIE | 52 062.06 | 52 062.06 |
| 281534 | RESEAUX D'ELECTRIFICATION | 205.00 | 205.00 |
| 28158 | AUTRES INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECH. | 10 230.84 | 10 230.84 |
| 28182 | MATERIEL DE TRANSPORT | 10 951.15 | 10 951.15 |
| 28183 | MATERIEL DE BUREAU ET MATERIEL INFORMATIQUE | 24 196.00 | 24 196.00 |
| 28184 | MOBILIER | 14 035.59 | 14 035.59 |
| 28188 | AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES | 61 042.45 | 61 042.45 |
| 29 | Provisions pour dépréciation des immobilisations | | |
| 39 | Provisions pour dépréciation des stocks et encours | | |
| 481 | Charges à répartir sur plusieurs exercices | 8 747.85 | 8 747.85 |
| 4815 | SUBVENTIONS POUR EQUIPEMENTS DE TIERS | 8 747.85 | 8 747.85 |
| 49 | Provisions pour dépréciation des comptes de tiers | | |
| 59 | Provisions pour dépréciation des comptes financiers | | |
| 024 | Produits des cessions d'immobilisations | | |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement | | |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES | A6.2 |

| | Opérations de l'exercice III | Restes à réaliser en recettes de l'exercice précédent | Solde d'exécution R001 | Affectation R1068 | TOTAL IV |
|--|------------------------------------|---|---------------------------|----------------------|--------------|
| Total ressources propres disponibles | 621 117.83 | 1 332 758.00 | | | 1 953 875.83 |

| | Montant |
|---|-----------------|
| Dépenses à couvrir par des ressources propres | II 1 181 121.53 |
| Ressources propres disponibles | IV 1 953 875.83 |
| Solde (IV - II) | V 772 754.30 |

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXES | IV |
| ELEMENTS DU BILAN ETAT DES CHARGES TRANSFEREES | A8 |

A8 - ETAT DES CHARGES TRANSFEREES

| Exercice | Nature de la dépense transférée | durée de l'étalement | date de la délibération | montant de la dépense transférée | montant amorti au titre des ex précédents | montant de la dotation aux amort de l'exercice | solde |
|----------|------------------------------------|-------------------------|----------------------------|--|---|---|-------|
| TOTAL | | | | | | | |
| 2002 | OPAH | 15 | | 43 912,33 | 43 912,33 | 0,00 | 0,00 |
| 2004 | Fonds Concours | 15 | 25/06/2001 | 76 639,44 | 76 639,44 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | 0,00 | |

| | |
|--|-------------|
| IV - ANNEXES | |
| Subventions versées dans le cadre du vote du budget | B1.6 |

| Associations | BP 2021 |
|--|------------------|
| AGIR AU CŒUR DE LA PENNE | 1 000,00 |
| AMICALE DES CHASSEURS | 150,00 |
| AMICALE DES DONNEURS DU SANG | 400,00 |
| ASMAJ | 1 000,00 |
| ASSOC PENNOISE RANDONNEE | 615,00 |
| ASSOCIATION RESONANCES | 1 000,00 |
| AVAD | 2 000,00 |
| BASKET CLUB PENNOIS | 1 000,00 |
| BOLOMOY | 150,00 |
| CIQ LA PENNE SUR HUVEAUNE | 350,00 |
| CIQ LA CANDOLLE | 250,00 |
| CLUB DES AMIS DE LA PENNE SUR HUVEAUNE | 150,00 |
| CLUB ECHEC PENNOIS | 150,00 |
| CONSEIL DEP. ACCES AU DROIT | 1 017,00 |
| COLC | 400,00 |
| COS | 25 000,00 |
| CROIX ROUGE FRANCAISE AUBAGNE | 370,00 |
| DOJO DE LA PENNE | 1 500,00 |
| ENTRAIDE SOLIDARITE 13 | 1 375,00 |
| ESPACE SANTE JEUNES | 1 250,00 |
| ETOILE SPORTIVE PENNOISE | 2 500,00 |
| FCPE PREVERT | 653,00 |
| FCPE BROSSOLETTE | 653,00 |
| FCPE BEAUSOLEIL | 653,00 |
| MIMESIS | 150,00 |
| QUESTIONS POUR UN CHAMPION | 240,00 |
| SECOURS POPULAIRE FRANCAIS | 1 500,00 |
| SENIORS PENNOIS | 400,00 |
| SOS FEMMES | 1 000,00 |
| TENNIS CLUB PENNOIS | 1 500,00 |
| UNC UNCAFN | 100,00 |
| VELO CLUB PENNOIS | 1 000,00 |
| TOTAL | 49 476,00 |

IV - ANNEXES

Etat prévisionnel du personnel

C 1

| GRADES OU EMPLOIS | Catégories | Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|-----------------------------------|------------|-----------------------|-------------------|----------|
| SECTEUR ADMINISTRATIF | | | | |
| Directeur général des services | A | 1 | 1 | 0 |
| Attaché principal | A | 1 | 1 | 0 |
| Attaché | A | 3 | 2 | 0 |
| Rédacteur | B | 1 | 0 | 0 |
| Adjoint adm principal 1ère classe | C | 12 | 12 | 0 |
| Adjoint adm principal 2ème classe | C | 4 | 3 | 1 |
| Adjoint administratif | C | 5 | 5 | 1 |
| TOTAL | | 27 | 24 | 2 |

| SECTEUR TECHNIQUE | Catégories | Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|---|------------|-----------------------|-------------------|----------|
| Ingénieur Territorial Principal | A | 1 | 1 | 0 |
| Technicien | B | 2 | 1 | 0 |
| Agent de maîtrise principal | C | 9 | 7 | 0 |
| Agent de maîtrise | C | 13 | 11 | 0 |
| Adjoint technique principal 1ère classe | C | 12 | 9 | 0 |
| Adjoint technique principal 2ème classe | C | 22 | 16 | 0 |
| Adjoint technique | C | 21 | 21 | 2 |
| TOTAL | | 80 | 66 | 2 |

| SECTEUR SOCIAL | Catégories | Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|--------------------------------------|------------|-----------------------|-------------------|----------|
| Educateur Principal de Jeune Enfants | A | 1 | 1 | 0 |
| ASEM principale 1ère classe | C | 2 | 1 | 0 |
| ASEM principale 2ème classe | C | 1 | 1 | 0 |
| TOTAL | | 4 | 3 | 0 |

| SECTEUR MEDICO SOCIAL | Catégories | Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|---|------------|-----------------------|-------------------|----------|
| Cadre supérieur de santé | A | 1 | 1 | 0 |
| Auxiliaire de Puériculture principale 1ère classe | C | 7 | 6 | 0 |
| Auxiliaire de Puériculture principale 2ème classe | C | 3 | 0 | 0 |
| TOTAL | | 11 | 7 | 0 |

| SECTEUR SPORTIF | Catégories | Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|-------------------------------------|------------|-----------------------|-------------------|----------|
| Conseiller Territorial des APS | A | 1 | 1 | 0 |
| Educateur APS principal 1ère classe | B | 2 | 2 | 0 |
| TOTAL | | 3 | 3 | 0 |

| SECTEUR CULTUREL | Catégories | Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|--|------------|-----------------------|-------------------|----------|
| Assistant de Conservation de Bibliothèque | B | 1 | 0 | 0 |
| Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe | C | 1 | 1 | 0 |
| Adjoint du patrimoine principal de 2ème classe | C | 1 | 1 | 0 |
| Adjoint du patrimoine | C | 3 | 2 | 0 |
| TOTAL | | 6 | 4 | 0 |

| SECTEUR ANIMATION | Catégories | Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|--|------------|-----------------------|-------------------|----------|
| Adjoint d'animation Principal de 1ère classe | C | 3 | 3 | 0 |
| Adjoint d'animation Principal de 2ème classe | C | 2 | 2 | 0 |
| Adjoint d'animation | C | 4 | 3 | 0 |
| | | 9 | 8 | 0 |

| POLICE MUNICIPALE | Catégories | Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|--|------------|-----------------------|-------------------|----------|
| Chef de Service Principal 2° cl. de P.M. | B | 1 | 1 | 0 |
| Brigadier-chef principal | C | 4 | 4 | 0 |
| Gardien-Brigadier | C | 2 | 1 | 0 |
| TOTAL | | 7 | 6 | 0 |

TOTAL GENERAL

| | | |
|------------|------------|----------|
| 147 | 121 | 4 |
|------------|------------|----------|

| | | |
|--------------------------|----------------------|-------------|
| Effectifs budgétaires | Effectifs pourvus | Dont TNC |
|--------------------------|----------------------|-------------|

POUR MEMOIRE SITUATION AU 31/12/2020

| | | |
|------------|------------|----------|
| 141 | 126 | 4 |
|------------|------------|----------|

| | |
|---|-----------|
| IV - ANNEXE | IV |
| AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS ETAT DU PERSONNEL | C1 |

| AGENT NON TITULAIRES (emplois pourvus) | CATEGORIES (1) | SECTEUR (2) | Rémunération (3) | | CONTRATS (3) |
|--|-------------------|----------------|------------------|--------|-----------------|
| | | | Euros | Indice | |
| 1 Collaborateur du Maire | | CAB | | 683 | Art.110 |
| 1 Rédacteur | B | ADM | | 397 | 3.4 |
| 2 Adjoints Administratifs | C | ADM | | 354 | 3 |
| 1 Technicien | B | TECH | | 563 | 3.4 |
| 4 Adjoints techniques | C | ENT | | 354 | 3.4 |
| 3 Adjoints techniques | C | ENT | | 354 | 3.1 |
| 2 Adjoints techniques | C | TECH | | 354 | 3.1 |
| 5 Adjoints techniques | C | ENT | | 354 | 3 |
| 1 Educateur de jeunes enfants | A | MS | | 461 | 3.4 |
| 2 Assistants ens. Artistique Principal de 2 ^{ème} classe | B | CULT | | 450 | 3 |
| 2 Assistants ens. Artistique Principal de 1 ^{ère} classe | B | CULT | | 446 | 3.4 |
| 1 Assistant ens. Artistique Principal de 1 ^{ère} classe | B | CULT | | 707 | 3.4 |
| 5 Assistants ens. Artistique principal de 2 ^{ème} classe | B | CULT | | 389 | 3.4 |
| 1 Adjoint d'animation | C | ANIM | | 354 | 3 |
| 12 Adjoints d'animation | C | ANIM | | 354 | 3.4 |

(1) CATEGORIES : A, B et C

(2) SECTEUR ADM : Administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)

FIN : Financier

TECH : Technique et informatique dont emploi de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)

URB : Urbanisme (dont aménagement urbain)

ENV : Environnement (dont espaces verts et aménagement rural)

COM : Communication

S : Social (dont aide sociale)

MS : Médico-social

MI : Médico-technique

SP : Sportif

CULT : Culturel (dont enseignement)

ANIM : Animation

RS : Restauration scolaire

ENT : Entretien

CAB : Collaborateurs de cabinet (article 110 de la loi du 26 janvier 1984)

(3) REMUNERATION : Référence à un indice brut de la fonction publique ou en euros annuels bruts

(4) CONTRAT : Motifs du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)

3-1 : article 3, 1^{er} alinéa : *remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité...), ou pour faire face temporairement à la vacance d'un emploi.*

3-2 : article 3, 2^{ème} alinéa : *besoin saisonnier ou occasionnel*

3-3 : article 3, 4^{ème} alinéa : *emplois permanents à temps non complet (-31h30) dans les communes de -2000 habitants*

38 : article 38 *travailleurs handicapés catégorie C*

47 : article 47

110 : article 110

A : autres (préciser)

IV – ANNEXES**IV****AUTRES ELEMENTS DU BILAN
LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT****C3.1**

| DESIGNATION DE L'ORGANISME DE COOPERATION INTERCOMMUNALE | MODE DE PARTICIPATION |
|---|------------------------------|
| ETABLISSEMENTS PUBLICS DE COOPERATION INTERCOMMUNALE | |
| METROPOLE AIX MARSEILLE PROVENCE | DIRECT |

| |
|---|
| DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES |
|---|

| Libellés | Bases notifiées (si connues à la date de vote) | Variation des bases / (N-1) | Taux appliqués par décisions du conseil municipal | Variation de taux /N-1 | Produit voté par le conseil municipal | Variation du produit /N-1 % |
|---|--|-----------------------------|---|------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| Taxe foncière sur les propriétés bâties | 7 383 000 | +1.38 % | 46.67 % | +47.59 % | 3 445 646 | + 50.28 % |
| Taxe foncière sur les propriétés non bâties | 9 500 | -6.08 % | 24,50 % | 0% | 1 328 | -6.8% |

ARRETE – SIGNATURES

Nombre de membres en exercice.....
Nombre de membres présents.....
Nombre de suffrages exprimés.....
VOTES : Pour.....
 Contre.....
 Abstentions.....

Date de convocation :/...../.....

Présenté par le Maire,

A..... le

Le Maire,

Délibéré par l'assemblée délibérante réunie en session.....

A....., le

Les membres du conseil municipal,

Certifié exécutoire par le Maire, compte tenu de la transmission enpréfecture, le
.....et de la publication le

A....., le